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1 Metoodika 

 

Töös on andmed esitatud 2017. aasta haldusreformi järgse administratiivjaotusega. Haldusreformi 
raames toimus Halinga, Tootsi, Vändra ja Vändra alevi valla ühinemine ning moodustus uus 
omavalitsusüksus Põhja-Pärnumaa vald. Analüüsis Põhja-Pärnumaa vallas eristatud viis piirkonda 
endise omavalitsuse (sh 2009. a haldusreformi eelne Kaisma vald) piirides. 

Töös on kasutatud valla ja asutuste arengudokumentides, vallaeelarves ning teistes vallavalitsuse  
edastatud ja avalikult kättesaadavates dokumentides sisalduvat infot, samuti erinevate riiklike 
andmekogude andmeid. Erinevate andmete esitamise perioodiks on sõltuvalt andmesisust viisteist kuni 
peamiselt möödunud viis-kuus aastat.  

Valla rahvastikuülevaates on kasutatud järgnevaid rahvastikuregistri andmeid: 

• Rahvastiku soo-vanusjaotus 1. jaanuari seisuga aastatel 2014-2020; 
• Elussünnid ja surmad aastatel 2014-2019. 

Piirkondade rahvaarvus ei sisaldu Põhja-Pärnumaa valla täpsusega registreeritud elanike andmed (32 
isikut seisuga 1.01.2020). Rahvastikuregistri andmed piirkondade kohta on aluseks demograafilise 
prognoosi koostamisele. 

Haridusülevaates on kasutatud Eesti Hariduse Infosüsteemi (EHIS) andmeid Põhja-Pärnumaa valda 
registreeritud elanikest õppijate ja valla haridusasutustes õppivate isikute kohta alus-, üld- ja 
huvihariduse tasemel. Üldhariduskoolides on arvestatud ainult statsionaarses õppevormis õppijatega. 

Töös sisalduv rahvastikuprognoos koosneb Põhja-Pärnumaa valla viie piirkonna 
rahvastikuprognoosidest, mis on koostatud enimkasutataval kohortkomponendi ehk vanusnihke 
meetodil. Vanusnihke meetodil koostatud prognoos näitab rahvastikku moodustavate aastakäikude 
suuruse sammsammulist teisenemist ühest kalendriaastast järgmisse. Igal aastal lisab sündimus 
prognoositavasse rahvastikku ühe uue sünnipõlvkonna, vanemate aastakäikude suurus aga väheneb 
surnute arvu võrra. Avatud rahvastiku puhul muudab aastakäikude suurust ka ränne. Vanusnihke 
põhimõttel tehtud prognoosi väljund on eri aastakäikude suurus tulevikus. 

Tulevast rahvaarvu ja rahvastiku koosseisu mõjutavad kaks olulist tegurit ― prognoosi hetkeks 
kujunenud rahvastiku vanuskoosseis ja see, mis juhtub sündimuse, suremuse ja rändega 
prognoosiperioodil. Prognoosi lähteaasta rahvastiku vanuskoosseis on prognoosi hetkeks juba 
kujunenud ehk see mõjutab ühtemoodi kõiki prognoosi stsenaariume. Seega tekib stsenaariumide 
vaheline erinevus sündimus-, suremus- ja rändekäitumisest. 

Prognoos on koostatud aastateks 2020-2040, mis demograafilisel ajaskaalal vastab enam kui ühe 
põlvkonna pikkusele vaatele. Kuni 16-aastasel perioodil on rahvastikuarengute peamiseks mõjutajaks 
rändeprotsessid, seejärel aga eelkõige soo-vanuskoosseis ning sündimus- ja suremuskäitumine. 
Milliseks reaalsuses kujuneb rahvastiku dünaamika esimesel prognoosipoolel, sõltub seega peamiselt 
siiski lähituleviku tegelikust rändekäitumisest. 

Prognoos lähtub stabiilse arengu eeldusest ehk ei näe ette suuri ja ootamatuid muutusi, mida on 
võimatu ennustada. Samas peab arvestama, et majandus on tsükliline ja kriisid omavad olulist mõju 
elanikkonna rände- ja ka sündimuskäitumisele. 

Prognoosi väljundiks on Põhja-Pärnumaa valla igale piirkonnale koostatud baas-stsenaarium ja rände- 
või madalama sündimuse stsenaarium, millel on mõlemal kaks alastsenaariumit. Baasstsenaariumis 
eeldatakse tavapäraselt, et tegemist on suletud rahvastikuga, mis tähendab, et selle koostamisel rännet 
ei arvestata ning analüüsitakse sündimus- ja suremuskäitumise mõju tuleviku rahvastiku arengule. 
Seega iseloomustab baasstsenaarium tänaseks kujunenud rahvastiku sisemist taastevõimet 
piirkondades. Rändestsenaariumites on arvestatud viimaste aastate väljarände jätkumisega ja 
madalama sündimuse stsenaariumites viimaste aastate kõrgema summaarse sündimuskordaja asemel 
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mõnevõrra madalama sündimusega. Prognoosistsenaariumite koostamiseks on kasutatud tarkvara 
Spectrum. 

Lähtuvalt analüüsist on püstitatud järgnevad eeldused, mis jäävad kehtima kogu prognoosiperioodi 
jooksul: 

• Alushariduses (sõime- ja lasteaiakohad) osalevad 1,5 kuni 6 (k.a) aastased lapsed, 
põhihariduses osalevad 7-15-aastased lapsed ja gümnaasiumihariduses 16-18-aastased lapsed; 

• Põhikooli ja gümnaasiumi teenusevajadus tekib jooksva aasta 1. septembri seisuga. Arvestatud 
on proportsiooniga, mille kohaselt läheb 1 klassi 74% siseneva aasta ja 26% sellest vanema 
aasta lastest; 

• Lasteaialaste ning põhikooli- ja gümnaasiumiõpilaste osakaal vastavas eas lastest on arvestatud 
õppeaasta 2015/2016 kuni 2019/2020 aastakeskmisena. Lasteaias käib 88% vanuserühma 
lastest, statsionaarses õppes omandab põhiharidust 100% vanuserühma lastest ja 
statsionaarses õppes gümnaasiumiharidust 46% vanuserühma lastest . 

Prognoosi väljundiks on valla tuleviku rahvaarv erinevates vanuserühmades ja hinnanguline 
teenusevajadus alus-, põhikooli- ja gümnaasiumihariduse kohta. Rahvastikuprognoosi tulemused ja 
täpsemad eeldused on esitatud peatükis 2.3 ja töö lisades. 

Finantsandmete aluseks on Rahandusministeeriumi kogutavad avalikud andmed kohalike 
omavalitsuste kohta ning Põhja-Pärnumaa valla eelarvestrateegia ja 2020. aasta eelarve. Arvestades 
ühinemisjärgsetel aastatel (2018 ja 2019) aset leidnud arvestuspõhimõtete ühtlustamisi ja 
ümberkorraldusi, ei ole varasemate aastate eelarvete sisuline analüüs otstarbekas. 
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2 Põhja-Pärnumaa valla ruumimuster ja rahvastik 

 

2.1 Ruumimuster 

Põhja-Pärnumaa vald asub Pärnu maakonna põhjaosas. Valda iseloomustab suur territoorium (1011 
km²) ning tulenevalt ulatuslikest soo-, raba- ja metsaaladest osalt hõre või puuduv asustus (joonis 1). 
Endiste omavalitsuste vaates saab vallas eristada viis piirkonda: 

• Halinga – u 2800 elanikku, pindala 365 km², asustustihedus u 7,7 in/km²; 

• Kaisma– u 450 elanikku, pindala 185 km², asustustihedus u 2,5 in/km²; 

• Tootsi– u 800 elanikku, pindala 2 km²; 

• Vändra – u 2100 elanikku, pindala 458 km², asustustihedus u 4,7 in/km²; 

• Vändra alev – u 2000 elanikku, pindala 3 km². 

 

 

Joonis 1. Põhja-Pärnumaa vald 

Pärnu maakonnaplaneeringus 2030+ määratud hierarhia järgi asub Põhja-Pärnumaa vallas kaks 
piirkondliku keskust, üks kohaliku tasandi keskus ja kolm nn lähikeskust: 

• Piirkondlikud keskused Vändra alev ja erijuhtumina Pärnu-Jaagupi alev (keskus, millel on oluline 
roll majanduskeskkonna kujundamisel ja elanikkonna teenindamisel); 

• Tootsi kohalik keskus (keskus, mis pakub kodukoha lähedal esmavajalikke teenuseid. Keskus, 
mis võib, kuid ei pruugi olla ka oluliseks kohaliku tasandi töökohtade pakkujaks); 

• Kergu, Libatse ja Vahenurme lähikeskus (keskus, mis pakub kohaliku keskusega võrreldes 
suhteliselt väiksemat hulka teenuseid, kuid mille roll on oluline üksikute kodulähedaste 
teenuste pakkumisel). 
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Valla asustus on koondunud peamiselt kahe suurema keskuse – Vändra ja Pärnu-Jaagupi aleveid 
ümbritsevale alale. Tootsi alev paikneb mõnevõrra eraldatult. 

Suuremad liikumiskoridorid on valda läbivad Tallinn-Pärnu-Ikla ja Pärnu-Rakvere-Sõmeru riigimaanteed 
ning Aluste-Kergu tugimaantee. Neid mööda liigub ka valdav osa maakondlike ühistranspordiliine ja 
kaugliine. Pealinn Tallinn on vallakeskusest pooleteise tunni pikkuse autosõidu kaugusel. 

Põhja-Pärnumaa vallas on kolm alevit ja 86 küla. Eristatud on 17 kanti. Valla rahvaarvult suurimad 
asustusüksused ongi peamiselt maakonnaplaneeringus välja toodud erinevate tasandite keskused. 
Palju on väiksema rahvaarvuga külasid. Tulenevalt loodulikest tingimustest (suured raba- ja 
soomaastikud) on Põhja-Pärnumaa vallas mitmeid väga hõredalt asustatud alasid. 

Hõre asustus ja suur territoorium tähendavad seda, et teenuste (üldarstiabi, abielu sõmimine jms), mida 
osutatakse maakonnakeskuses, tarbimiseks tuleb kaugemate külade elanikel sõita kuni tund aega. Igas 
valla teeninduskeskuses (Vändra, Pärnu-Jaagupi, Tootsi) on elanikele tagatud Põhja-Pärnumaa valla 
enda osutatavad kodulähedased teenused. 

Erinevate piirkondade keskuste ja haridusteenustega asulate omavahelised vahemaad on osaliselt 
suhteliselt suured (tabel 1). 

 

Tabel 1. Keskuste vahemaad (Regio veebikaart) 

 
Vahemaa (kilomeetrit)   

V
ah

em
aa

 (
m

in
u

ti
t 

sõ
id

u
ae

ga
) 

 
Vändra Säästla Vihtra Pärnjõe Kergu Tootsi Pärnu-Jaagupi Libatse Vahenurme 

 
PÄRNU 

Vändra   5 8 8 20 22 41 42 48 
 

49 

Säästla 5   10 13 25 27 45 47 53 
 

54 

Vihtra 8 12   15 27 22 48 49 55 
 

49 

Pärnjõe 6 11 13   12 16 33 34 40 
 

42 

Kergu 14 19 21 8   27 21 22 28 
 

45 

Tootsi 18 23 22 13 21   30 36 38 
 

38 

Pärnu-Jaagupi 35 40 41 29 20 29   6 7 
 

27 

Libatse 36 41 42 30 21 31 5   13 
 

33 

Vahenurme 42 47 48 36 27 38 7 12   
 

35 

 

          
  

 

 

PÄRNU 39 44 44 34 41 33 24 26 31 
 

  

 

Maakonnakeskus Pärnusse on kõikidest haridusteenustega kohtadest sõiduaeg kuni kolmveerand 
tundi. 
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2.2 Rahvastik 

Põhja-Pärnumaa vallas elas 1. jaanuari 2020. a seisuga 8230 inimest ehk 9,5% kogu Pärnu maakonna 
elanikest. Sarnaselt maakonna elanike arvuga näitab langustrendi ka elanike arv Põhja-Pärnumaa vallas. 
Viimase 15 aasta jooksul on rahvaarv valla territooriumil vähenenud u 2400 inimese võrra (-23%), mis 
teeb aastakeskmiseks -1,5% (joonis 2). Samal perioodil on Eesti rahvaarv vähenenud 2,5% ja Pärnu 
maakonna1 oma 9,5% võrra. 

 

Joonis 2. Rahvaarvu muutus Põhja-Pärnumaa vallas 2005-2020 (Rahvastikuregister) 

Rahvaarvu langustrend on olnud läbiv peaaegu kõikides vanuserühmades. Kuni 6-aastaste elanike arv 
on kahanenud 100 inimese ehk -16% võrra (aastakeskmine -1,1%). Samas on viimasel viiel aastal 
kahanemine pidurdunud ja võrreldes madalaima seisuga aastal 2016, on toimunud mõningane 
taastumine 533 lapseni (joonis 3). 

 

Joonis 3. Vanuserühma 0-6 muutus Põhja-Pärnumaa vallas 2005-2020 (Rahvastikuregister) 

Vanuserühm 7-18 on kahanenud ligi 1900-lt lapselt u 900 lapseni ehk 52% võrra (aastakeskmine -3,5%). 
Vastava vanuserühma lapsi on jäänud vähemaks igal aastal, viimasel viiel aastal on kahanemise tempo 
oluliselt aeglustunud (joonis 4). 

 

1 Pärnu maakond 2017. a haldusreformi järgsetes piirides 

-1,0%

-2,3%

-1,2%

-2,4% -2,2%
-1,4%

-2,0%
-2,5%

-1,9% -2,3%
-1,4% -1,2% -1,5%

-0,6%

-1,8%

-6,0%

-4,0%

-2,0%

0,0%

2,0%

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

Rahvaarv Muutus

-5,2%
-0,5% -2,0% -0,3%

-2,6% -2,8% -1,6% -1,1%

4,3%

-5,3% -4,0%

1,6%
-1,2%

1,0%
3,1%

-20,0%

-15,0%

-10,0%

-5,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

0

100

200

300

400

500

600

700

Rahvaarv Muutus



 

 - 7 - 

 

Joonis 4. Vanuserühma 7-18 muutus Põhja-Pärnumaa vallas 2005-2020 (Rahvastikuregister) 

Umbkaudu 2500 elaniku ehk -25% võrra on vähemaks jäänud ka tööealist elanikkonda vanuserühmas 
19-64 (joonis 5). 

 

Joonis 5. Vanuserühma 19-64 muutus Põhja-Pärnumaa vallas 2005-2020 (Rahvastikuregister) 

Ainsana on suurenenud 65-aastaste ja vanemate elanike arv (12%), keda on vallas 2020. aasta seisuga 
ligi 2000. Kui nooremate vanuserühmade (kuni 18) vähenemise tempo on aeglustumas, siis tööealiste 
kahanemise tempo on kiirenenud (joonis 6). 

 

Joonis 6. Rahvaarvu aastakeskmine muutus vanuserühmades 2005-2020 (Rahvastikuregister) 

Põhja-Pärnumaa valla pindala on 1310 km² ja valla keskmine asustustihedus 8,1 inimest km².Valla 
siseselt on piirkondade vahel erinevusi. Kui Vändra ja Halinga piirkonnas (ilma aleviteta) on 
asutustihendus u 5 in/ km², siis valla keskosas Kaisma piirkonnas poole madalam. Pool valla rahvastikust 
elab Vändra alevikus ja piirkonnas, kolmandik Halinga piirkonnas, 9% Tootsi ning 6% Kaisma piirkonnas 
(tabel 2). 
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Tabel 2. Rahvaarv ja asustustihedus piirkondades (Rahvastikuregister) 

  
Asustusüksuste 
arv 

Elanike arv 
1.01.2020 

Pindala (km²) 
Asustustihedus 
(in/ km²) 

Osakaal 
elanikest 

Osakaal 
pindalast 

Halinga 44 2 808 364 7,7 34% 36,0% 

Kaisma 7 457 184 2,5 6% 18,2% 

Tootsi 1 778 2 442,0 9% 0,2% 

Vändra 36 2155 458 4,7 26% 45,3% 

Vändra alev 1 2000 3 625,0 24% 0,3% 

KOV täpsusega   32     0%   

Kokku 89 8 230 1 010 8,1 
  

 

Viimase viie aasta jooksul on rahvaarv kahanenud kõikides piirkondades, kõige vähem Tootsis ja Vändra 
ümbruses. Kiireim kahanemine on toimunud Vändra alevis (joonis 7). 

 

Joonis 7. Rahvaarvu muutus piirkondades 2014-2019 (Rahvastikuregister) 

Valla rahvastikust ligi pool elab kolmes suuremas alevis. Enim on kuni 49 elanikuga asulaid, kuid nende 
elanike osakaal kogurahvastikust on vaid 16%. Selliseid asustusüksusi, kus püsivad elanikud puuduvad, 
ei ole (tabel 3). 

 

Tabel 3. Rahvaarvu osakaal aastasl 2020 asustusüksuste suuruse alusel (Rahvastikuregister) 

Asustusüksuse elanike arvu vahemik Asustusüksuste arv Osakaal rahvastikust Elanike arv 2020 

1000 ja enam 2 37,6% 3098 

500 kuni 999 1 9,5% 778 

200 kuni 499 3 10,1% 834 

100 kuni199 7 12,0% 989 

50 kuni 99 17 14,3% 1178 

10 kuni 49 52 15,7% 1 288 

kuni 10 7 0,4% 33 

Elaniketa 0 0,0% 0 

Omavalitsuse täpsusega   0,4% 32 

Kokku 89 100,00% 8 230 

 

Suuremad asustusüksused on (joonis 8): 
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• Halinga piirkonnas Pärnu-Jaagupi alev (1098), Libatse küla (336), Vahenurme küla (153); 

• Kaisma piirkonnas Kergu küla (154) ja Kaisma küla (124); 

• Tootsi alev (778); 

• Vändra piirkonnas piirkonnas Vihtra küla (261), Pärnjõe küla (237) ja Suurejõe küla (185); 

• Vändra alev (2000 elanikku). 

 

Joonis 8. Rahvaarv Põhja-Pärnumaa valla suuremates asustusüksustes 2019 (Rahvastikuregister) 

Valla kui terviku vaates joonistuvad selgelt suuremate keskustena välja Vändra, Pärnu-Jaagupi ja ka 
Tootsi alevid, mille rahvaarv ületab mitmekordselt suuruselt järgmiste asustusüksuse rahvaarvu. Samas 
erinevalt Vändrast ja Pärnu-Jaagupist, puudub Tootsi alevil tagamaa. Kaisma piirkonna rahvaarv on 
väike. 

Valla loomulik iive on juba pikemat aega negatiivne, mis tähendab, et surmade arv ületab oluliselt 
sündide arvu. Viimasel kuuel aastal on aastakeskmiselt olnud sünde 77 ja surmasid 122. Samuti on 
rändeiive olnud pikka aega negatiivne. Viimasel kuuel aastal on aastakeskmiselt lahkunud 86 inimest 
enam kui saabunud. Aasta 2018 positiivsem rändeiive on eeldatavalt tingitud muudatustest 
rahvastikuregistris seoses kohaliku omavalitsuse täpsusega rahvastiku registriandmete täpsustamisega 
(joonis 9).  

 

Joonis 9. Loomulik- ja rändeiive 2014-2018 (Rahvastikuregister) 

Nii periooditi kui ka piirkonniti sündimus- ja suremuskäitumises suured erinevused puuduvad. Kui 
aastatel 2014-2016 vähenes rahvaarv loomuliku iibe tulemusena aastakeskmiselt 47 inimese võrra, siis 
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suhteliselt stabiilselt negatiivne. Vändra ja Kaisma piirkonnas on siiski olnud aastaid, kus loomulik iive 
on olnud tasakaalus või sünnid on mõne võrra ületanud surmade arvu (joonis 9). 

 

Joonis 10. Aastakeskmine loomulik iive piirkondades 2014-2019 (Rahvastikuregister) 

Sündide arv on olnud viimasel kuuel aastal vahemikus 63-94 sündi aastas. Sündide arvu langust on osalt 
aidanud pidurdada sündimuskäitumises aset leidnud olulised muutused. Viimastel aastatel on ema 
keskmine vanus lapse sünnil nii Eestis tervikuna kui ka Pärnu maakonnas kiirelt kasvanud. Kui aastal 
2014 oli 29-aastaste ja nooremate naiste osakaal sündide arvukuses 59,2%, siis 2018. aastal juba vaid 
45% (joonis 11). Selline trend võib tulenevalt riigi perepoliitika jm mõjudest veel ka järgnevatel aastatel 
jätkuda, kuid bioloogilisi tegureid arvestades mitte lõputult. Rahvaarvult väiksemate põlvkondade 
peamisse viljakasse ikka jõudmisel hakkab sündide arv Eestis paratamatult vähenema. 

 

Joonis 11. Sündide osakaal viljakas eas naiste vanuserühmades 2013-2018 Pärnu maakonnas (Statistikaamet) 

Summaarne sündimuskordaja on Põhja-Pärnumaa vallas viimasel kuuel aastal olnud vahemikus 1,33 
kuni 1,99 last viljakas eas naise kohta. Seejuures aastatel 2014-2017 on kordaja olnud keskmiselt 1,63 
ja aastatel 2017-2019 1,75 last. See on oluliselt allpool rahvastiku taastetaset (keskmiselt 2,1 last) kuid 
pigem väheke kõrgem võrreldes Eesti keskmisega, mis oli 2018. aastal 1,67 last viljakas eas naise kohta. 

Piirkonnad on olnud erineva sündimuskäitumisega. Kaisma piirkonnas ja Vändra alevis on 
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toimunud nähtav langus, Vändra piirkonnas seevastu tõus. Rahvaarvult väikestes piirkondades (nt 
Kaisma ja Tootsi), ongi sündimuskordaja aastast-aastasse kõikumine suurem (joonis 12). 

 

Joonis 12. Summaarne sündimuskordaja piirkondades 2013-20182 

Nii periooditi kui ka piirkonniti on rändekäitumine olnud erinev. Perioodil 2014-2016 oli rändesaldo 
negatiivne aastakeskmiselt 110 inimese võrra ja aastatel 2016-2018 negatiivne aastakeskmiselt 48 
inimese võrra. Sisse- ja väljaränne ei jaotu valla territooriumil ühtlaselt. Kõige enam elanike on lahkunud 
Vändra alevist. Halinga piirkonnas nähtub väljarände oluline vähenemine ja Tootsis isegi mõningane 
sisseränne. Samas tuleb siiski arvestada, et 2018-2019 aastate rändenumbrite üheks oluliseks 
mõjutajaks on üle Eesti toimunud valla täpsusega elanikkonna registreerumine konkreetsesse elukohta 
ning varasemalt valla täpsusega registreeritud elanikkond piirkondade rahvaarvudes ei sisaldu (joonis 
13). 

 

Joonis 13. Aastakeskmine rändeiive piirkondades 2013-2018 (Rahvastikuregister) 

Kokkuvõtvalt on viimasel kuuel aastal loomulik iive omanud rahvaarvu kahanemisele poole suuremat 
mõju kui rändeiive (tabel 4). 
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Tabel 4. Loomuliku- ja rändeiibe mõju rahvaarvu muutusele piirkondades 2014-2019 (Rahvastikuregister) 

Loomuliku iibe jaotus 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Aastakeskmine 

Halinga 0,1% -0,4% -0,4% -0,3% -0,5% -0,6% -0,44% 

Kaisma -0,8% -0,8% 0,2% -0,6% -0,6% 0,4% -0,29% 

Tootsi -2,5% -1,4% -1,3% -2,3% -1,6% -0,9% -1,50% 

Vändra -0,3% -0,8% -0,5% 0,0% 0,0% -0,1% -0,29% 

Vändra alev -0,4% -0,7% -0,6% -0,9% -0,3% -0,8% -0,67% 

Aastakeskmine -0,4% -0,7% -0,5% -0,6% -0,4% -0,5% -0,5% 

        
Rändeiibe jaotus 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Aastakeskmine 

Halinga -1,8% -1,7% -1,0% -0,1% 0,5% -0,7% -0,8% 

Kaisma -2,4% 2,7% -1,2% 0,4% -0,8% -5,0% -1,1% 

Tootsi 0,7% -1,4% 0,6% 0,1% 1,2% 4,2% 0,9% 

Vändra -2,0% 0,6% 0,0% -2,1% 0,3% 0,1% -0,5% 

Vändra alev -3,3% -2,2% -1,4% -2,1% -1,6% -1,7% -2,1% 

Aastakeskmine -2,1% -1,0% -0,7% -1,1% -0,1% -0,5% -1,1% 

 

Võrreldes peamises rändeeas (0-49) rahvastiku vanusstruktuuri (2020. a andmed) viie aasta taguse 
ajaga (sh arvestades sünde), joonistub piirkondade lõikes välja üldjoontes sarnane dünaamika.  
Väljarändajatest on valdav osa vanuses 20-39, seejuures kõige enam vanuses 25-34 (60%) ehk peamises 
fertiilses eas. Nooremates vanuserühmades (kuni 19 eluaastat) on rändeliikumised pigem tasakaalus 
ning vanemates (40-49) oluliselt tagasihoidlikumad, millest saab järeldada, et välja rändavad eelkõige 
inimesed, kellel ei ole veel lapsi (tabel 5).  

 

Tabel 5. Rände kogumõju perioodil 2014- 2019 vastava aasta vanuserühmade võrdluses piirkondade lõikes (Rahvastikuregister) 

  Halinga Kaisma Tootsi Vändra Vändra alev Põhja-Pärnumaa vald 

0 –4 1 -3 5 5 -9 -1 

5 – 9 13 3 11 2 -7 22 

10 – 14 -6 -1 1 0 -1 -7 

15 – 19 2 -3 0 0 4 3 

20 – 24 -17 -5 -1 -5 -16 -44 

25 – 29 -56 -9 4 -30 -52 -143 

30 – 34 -40 2 5 -7 -66 -106 

35 – 39 -2 -7 -4 -7 -15 -35 

40 – 44 -6 2 -2 -5 -10 -21 

45 –49 -11 -1 -5 -10 -4 -31 

0-49 -122 -22 14 -57 -176 -363 

 

Vaadeldes täpsemalt vanuserühma 0-18 ja võrreldes 2020. a laste arvu viie aasta taguse ajaga (sh 
arvestades sünde), on muster mõnevõrra erinev. Valla kui terviku vaates ületab sisseränne paarikümne 
võrra väljarännet, kuid summaarselt on muutused väikesed. Lahkunud on lapsi Kaisma (-3 last) ja 
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Vändra alevist (-13). Lapsi on juurde tulnud Halinga (+8) Tootsi (+16) ja Vändra (+10) piirkonda. Samas 
Vändra alev ja selle ümbrus tasakaalustavad teineteist (tabel 5). 

 

Tabel 6. Rände kogumõju perioodil 2014-2019 vanuses 0-18 eluaastat piirkondade lõikes (Rahvastikuregister) 

  Halinga Kaisma Tootsi Vändra Vändra alev Põhja-Pärnumaa vald 

0 0 0 0 -4 0 -4 

1 6 -1 5 2 -1 11 

2 0 -3 1 0 -3 -5 

3 -1 1 -2 1 -3 -4 

4 -4 0 1 6 -2 1 

5 -1 -1 2 -4 -2 -6 

6 4 2 0 2 -5 3 

7 3 1 3 -2 1 6 

8 3 0 3 4 0 10 

9 4 1 3 2 -1 9 

10 -4 1 2 -2 -3 -6 

11 2 0 -1 6 1 8 

12 -2 -1 1 -1 0 -3 

13 0 0 1 -2 -3 -4 

14 -2 -1 -2 -1 4 -2 

15 -1 -1 -1 1 1 -1 

16 -1 -2 0 1 2 0 

17 2 2 0 0 1 5 

18 0 -1 0 1 0 0 

Kokku 8 -3 16 10 -13 18 

 

Põhja-Pärnumaa valla elanikest 17% on nooremad kui 18 eluaastat, tööealisi on 59% ning 65-aastaseid 
ja vanemaid elanikke 24% kogurahvastikust. Piirkondade lõikes on mõningad erinevused. Noorima 
koosseisuga rahvastik on Kaisma, Halinga ja Vändra piirkonnas, kus vanusrühm 0-18 moodustab 18-19% 
elanikkonnast. Vändra alevis ning eriti Tootsis on noorte osakaal vastavalt 16% ja 14% ja eakate osakaal 
kogurahvastikust kõrgem, vastavalt 24% ja 33% (joonis 14). 
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Joonis 14. Vanuserühmade osakaal piirkondades 2019 (Rahvastikuregister) 

Põhja-Pärnumaa valla elanikkonna soo-vanuskoosseisu vaadeldes on näha, et valla elanike jaotus ei ole 
tasakaalus. Laste põlvkonnad on väiksemad kui vanemate põlvkonnad, mis on iseloomulik vananevale 
rahvastikule. Lähikümnendil sisenevad peamisse viljakasse ikka seega väiksemad põlvkonnad. 
Vanuserühmad 55-64 on kuni kaks korda suuremad kui vanuserühmad 0-19. Samuti on meeste ülekaal 
naiste suhtes arvestatav alates 25. eluaastast Rahvastiku vananedes olukord pöördub, alates 60. 
eluaastast on naisi tulenevalt sooliselt diferentseeritud elueast märgatavalt enam (joonis 15). 

 

Joonis 15. Rahvastiku soo-vanusjaotus Põhja-Pärnumaa vallas seisuga 1.01.2019 (Rahvastikuregister) 

Piirkondade lõikes on rahvastiku soo-vanusjaotuses olulised erinevused. Kokkuvõttev profiil peamistest 
demograafilistest näitajatest on esitatud tabelis 7. 

 

 

 

 

 

7%

7%

6%

6%

5%

11%

12%

8%

12%

11%

59%

56%

53%

61%

59%

23%

26%

33%

21%

24%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Halinga

Kaisma

Tootsi

Vändra

Vändra alev

Eakad 65+ Tööealised 19-64 Lapsed 7-18 Lapsed 0-6

172

214

185

187

162

221

221

199

202

228

284

331

333

294

257

276

434

196

193

191

177

237

281

309

261

267

261

293

341

304

248

191

135

145

450 350 250 150 50 50 150 250 350 450

0 –4

5 – 9

10 – 14

15 – 19

20 – 24

25 – 29

30 – 34

35 – 39

40 – 44

45 –49

50 – 54

55 – 59

60 – 64

65 – 69

70 – 74

75 – 79

80+

Naised Mehed



 

 - 15 - 

Tabel 7. Demograafilised näitajad piirkondades (Rahvastikuregister ja Statistikaamet) 

  Halinga Kaisma Tootsi Vändra Vändra alev Põhja-Pärnumaa vald 

Keskmine vanus 47 48 54 44 48 47 

Ülalpeetavate määr 0,63 0,68 0,82 0,53 0,59 0,77 

Demograafilise tööturusurve indeks 0,62 0,66 0,44 0,63 0,58 0,60 

Sugude suhe 0,96 1,00 0,87 1,09 0,86 0,96 

Sugude suhe vanuserühmas 20-39 1,21 1,56 1,20 1,57 1,35 1,35 

 

2020. aastaks on Põhja-Pärnumaa valla suuremad laste aastakäigud (vanuses 6-12 eluaastat) juba 
peamiselt põhikoolieas. Kuigi ka nooremate hulgas on üksikuid suuremaid aastakäike, on aastakäigus 
siiski keskmiselt kümmekond last vähem. Lasteaiaeas laste arvukus sõltub eelkõige tuleviku 
sündimusest (joonis 16). 

 

Joonis 16. Kuni 18 aastased lapsed Põhja-Pärnumaa vallas (Rahvastikuregister) 

Piirkondade lõikes on laste vanusjaotuses samuti olulised erinevused (joonis 17). 
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Joonis 17. Kuni 18 aastased lapsed Põhja-Pärnumaa valla piirkondades (Rahvastikuregister) 

 

2.3 Teenusevajaduse prognoos aastani 2040 
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tõenäolist rahvastiku tulevikuarengut. Pärnu maakonna meeste ja naiste oodatav eluiga 
sünnimomendil aastal 2018/2019 (meestel 74,0 ja naistel 82,5 eluaastat) kasvab 
prognoosiperioodi lõpuni, jõudes aastal 2040 tasemele meestel 78,2 ja naistel 84,6 eluaastat. 

• Rändestsenaarium on koostatud Halinga ja Vändra piirkonna ja Vändra alevi kohta, kus 
negatiivse rändeiibe mõju rahvaavru vähenemisel on vastavalt -0,8%, -0,5% ja-1,5%; 

• Madala sündimuse stsenaarium on koostatud Kaisma ja Tootsi piirkonna kohta, 
arvestatud on summaarne sündimuskordajaga tasemel 1,7 last viljakas eas naise kohta; 

3) Test-stsenaariumitena on koostatud Põhja-Pärnumaa valla kohta kaks stsenaariumi: 

• Taastetasemel sündimuse stsenaarium ilma rändeta; 

• Taastetasemel sündimuse stsenaarium rändemõjuga -0,8%. 

Prognoosi väljundiks on rahvaarv analüüsi seisukohalt olulistes vanuserühmades. Arvestades toimunud 
rahvastikusündmusi, on tõenäoseim rände- või madalama sündimuse stsenaarium (B) või sellest 
mõnevõrra kõrgema (kuid kindlasti mitte taastetaseme lähedase) sündimusega olukord. Seetõttu on 
analüüsis visuaalselt välja toodud eelkõige vaid nimetatu ja baastsenaariumi (A) tulemused. 
Teststsenaariumite ja prognoosi täpsemad tulemused piirkondades on esitatud töö lisades. 

Põhja-Pärnumaa valla rahvaarv kahaneb sõltumata rändekäitumisesi võrreldes lähteaastaga 
prognoosiperioodil iga-aastaselt tulenevalt elanike vanusstruktuurist igal juhul. Ilma väljarändeta 
kahaneb rahvaarv aastaks 2040 u 1100 elaniku võrra ehk 14%. Väljarände jätkumisel 2500 ehk 30% 
võrra. Eeldatavalt on vallas aastal 2030 ca 7000 elanikku ning aastal 2040 ca 5800 elanikku (joonis 18). 

 

Joonis 18. Põhja-Pärnumaa valla kogurahvastiku prognoos aastani 2040, rände-stsenaarium3 

Tänase sündimuskäitumise jätkudes ja väljarände puudumisel oleks tuleviku sünnipõlvkondade suurus 
vallas keskmiselt 64 last aastas. Väljarände ja mõnevõrra madalama sündimuse korral stabiliseeruks 
sündide arv 2030-aastaks u 50 piirimail. Põhjuseks eelkõige asjaolu, et tulenevalt 80-ndate suurematest 
põlvkondadest, on rahvastiku vanusstruktuur naiste nooremates vanuserühmades (25-34) oluliselt 
suurem nooremate vanuserühmade (kuni 24) naiste arvust (joonis 19). Taastetasemel sündimuse ja 
ilma väljarändeta oleks sünnipõlvkondade suurus u 80 last. Koos väljarändega stabiliseeruks sündide 
arv 10 aasta pärast u 60 piirimail. Tegemist on siiski ebatõenäoliste arengutega, mis samas näitavad ära, 
et isegi väljarände puudumine ning sündimuse tõusmine taastetasemeni ei too tulevikus kaasa 
suuremaid sünnipõlvkondasid kui praegune keskmine. 

 

3 Siin ja kogu töös konsultandi koostatud prognoosimudelid rahvastikuregistri andmete alusel. 
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Joonis 19. Põhja-Pärnumaa valla sündide arvu prognoos aastani 2040, baas-stsenaarium 

Võttes arvesse, et baas-stsenaarium ja taastetasemel sündimus on pigem ebareaalne, jätkub 
lähikümnendil pigem aeglane ja sealt edasi kiirem teenusevajaduse vähenemine haridusvaldkonnas. 
Aastaks 2025 on lasteaia eas lapsi u 8% ning prognoosiperioodi lõpuks ligi kolmandiku võrra vähem. 
Põhikoolieas laste arvu kahanemise tempo on tuleval kümnendil mõnevõrra väiksem. Aastaks 2030 on 
neid 8% võrra vähem, kuid prognoosiperioodi lõpuks aastal 2040 samuti ligi kolmandiku vähem. 
Gümnaasiumieas laste arv lähimatel aastatel oluliselt ei muutu. Kui esialgu on isegi oodata mõningast 
kasvu, siis aastaks 2040 kahaneb nende arv umbes viiendiku võrra (joonis 20).  

 

Joonis 20. Lasteaia-, põhikooli- ja gümnaasiumieas laste arvu muutuse prognoos Põhja-Pärnumaa vallas aastani 2040, rände-
stsenaarium 

Lasteaialaste arv püsib järgneval paaril aastal veel stabiilselt 400 piiril, misjärel kahaneb tempokalt 
aastani 2030, misjärel kahanemise tempo aeglustub. Kümne aasta pärast on neid tõenäoliselt võrreldes 
olemasoleva olukorraga u 100 võrra ehk neljandiku võrra vähem (joonis 21). 
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Joonis 21. Lasteaiaeas laste arvu prognoos Põhja-Pärnumaa vallas aastani 2040, rände-stsenaarium 

Põhikoolieas laste arv püsib stabiilselt 700 piiril veel järgnevad 7 aastat. Seejärel algab kiirem 
vähenemine – aastaks 2030 võrreldes olemasolevaga u 80 lapse ning prognoosiperioodi lõpuks kuni 
350 lapse võrra (joonis 22). Sündimuse taastetaseme saavutamine ei suudaks ära hoida saabuvat laste 
arvu langust, kuid lükkaks seda u 7 aasta võrra edasi. 

 

Joonis 22. Põhikoolieas laste arvu prognoos Põhja-Pärnumaa vallas aastani 2040, rände-stsenaarium 

Gümnaasiumieas laste arv suureneb lähiaastatel mõlema prognoosistsenaariumi järgi ja langeb 
allapoole olemasolevat taset alles prognoosiperioodi lõpus (joonis 23). 

 

Joonis 23. Gümnaasiumieas laste arvu prognoos Põhja-Pärnumaa vallas aastani 2040, rände-stsenaarium 
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Piirkondade lõikes on laste arvu muutuse dünaamika lähikümnendil erinev. Järgneva 10 aasta muutused 
piirkondades prognoosistsenaariumide kohta on esitatud tabelis 8:  

• Lasteaialaste arv kahaneb kuni 100 lapse võrra, enim Halinga piirkonnas. Arvestades 
lasteaiarühma keskmiseks suuruseks 18 last, on valla vaates tõenäone 5-6 rühma tegevuse 
lõpetamise vajadus; 

• Põhikooliõpilaste arvus olulist muutust ei toimu, valdav osa vähenemisest tuleb Vändras; 

• Arvestades, et gümnaasiumis õpib alla poole vastavas vanuses lastest ja neist omakorda 2/3 
väljaspool valda, siis ei ole ka terve valla gümnasistide koondamisel võimalik ühe riigi poliitikates 
soovitava suurusega (256 õpilast) gümnaasiumi pidamine. 

 

Tabel 8. Lasteaia-, põhikooli- ja gümnaasiumieas laste arvu muutuse prognoos teenuspiirkondades 2030 

Teenuspiirkond Aasta Lasteaed Põhikool Gümnaasium Lasteaed Põhikool Gümnaasium 

Halinga 

2019 155 238 69       

2030 A 117 232 102 -38 -6 33 

2030 B 100 228 102 -55 -10 33 

Kaisma 

2019 28 49 11       

2030 A 22 36 18 -6 -12 7 

2030 B 16 33 18 -12 -16 7 

Tootsi 

2019 27 45 17       

2030 A 36 68 19 9 23 1 

2030 B 30 64 19 3 19 1 

Vändra (sh alev) 

2019 184 343 126       

2030 A 177 303 110 -7 -40 -16 

2030 B 148 297 110 -36 -47 -16 

Põhja-Pärnumaa vald 

2019 394 675 224       

2030 A 352 640 249 -43 -35 25 

2030 B 294 621 249 -101 -54 25 

 

Haridusteenuse seisukohalt oluliste vanuserühmade kokkuvõttes on Põhja-Pärnumaa vallas 20 aasta 
pärast: 

• Väljarände jätkudes ligi 150 lasteaiaeas last, enam kui 200 põhikoolieas last ja ligi 50 
gümnaasiumieas last vähem;  

• Sündimuskäitumise jätkudes ja väljarände puudumisel lasteaiaeas 60 last, põhikoolieas ligi 110 
last ning gümnaasiumieas paarkümmend last vähem. 

 

Tabel 9. Lasteaia-, põhikooli- ja gümnaasiumieas laste arvu muutuse prognoos teenuspiirkondades 2040 

Teenuspiirkond Aasta Lasteaed Põhikool Gümnaasium Lasteaed Põhikool Gümnaasium 

Halinga 

2019 155 238 69       

2040 A 116 185 70 -40 -54 0 

2040 B 87 150 64 -68 -88 -6 

Kaisma 

2019 28 49 11       

2040 A 22 36 12 -6 -13 1 

2040 B 16 27 9 -12 -22 -2 

Tootsi 

2019 27 45 17       

2040 A 31 56 21 3 10 4 

2040 B 25 46 18 -2 0 1 

Vändra (sh alev) 

2019 184 343 126       

2040 A 165 287 97 -19 -56 -29 

2040 B 120 223 88 -64 -120 -38 

Põhja-Pärnumaa vald 

2019 394 675 224       

2040 A 333 563 200 -61 -112 -24 

2040 B 249 446 179 -145 -229 -45 
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Valla tulude seisukohast on väga olulise mõjuga muutused tööealise rahvastiku arvukuses, mis jätkab 
tulenevalt olemasolevast vanusstruktuurist tempokat kahanemist igal juhul. Baasstsenaariumi järgi on 
juba 10 aasta pärast vallas u 700 tööealist vähem, rände-stsenaariumi järgi u 1200 tööealist vähem. 
Prognoosiperioodi lõpuks on muutus vastavalt 1000 või kuni 2000 vastavas eas elanikku. Seega on 
tõenäoline, et tööeas elanikkond väheneb järgneva 20 aasta jooksul vähemalt kolmandiku võrra (joonis 
24). 

 

Joonis 24. Tööeas elanike (vanus 19-64) arvu prognoos Põhja-Pärnumaa vallas aastani 2040, rände-stsenaarium 

Ainsaks kasvavaks vanuserühmaks on tulevikus eakad, kelle koguarv suureneb järgneva kümnendi 
jooksul u 200 võrra. Kiiresti kahaneva maksmaksjate arvu juures seega erinevate sotsiaalteenuste 
osutamise vajadus suureneb (joonis 25). 

 

Joonis 25. Eakate (vanus 65+) arvu prognoos Põhja-Pärnumaa vallas aastani 2040 

Sealhulgas vanemate kui 80 eluaastat elanike arv (lähteaastal 571 elanikku) suureneb enam kui 100 
võrra ja prognoosiperioodi lõpuks on vanuserühmas u 700 elanikku. Prognoosiperioodi lõpuks 
moodustavad 65-aastased ja vanemad 35% ning 80-aastased ja vanemad 12% valla elanikkonnast. 
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3 Põhja-Pärnumaa valla hariduskorraldus 

 

3.1 Asutused 

Põhja-Pärnumaa valla hallata 13 haridusvaldkonna asutust: üks gümnaasium, kaks põhikooli, kaks 
lasteaiaga koos tegutsevat põhikooli, üks lasteaiaga koos tegutsev 6-klassiline kool, üks lasteaiaga koos 
tegutsev 4-klassiline kool, kolm lasteaeda ja kaks huvihariduskooli ning noorsootöökeskus, asukohaga 
üheksas erinevas asustusüksuses (joonis 26): 

1. Juurikaru Põhikool on 9-klassiline kool Vändra piirkonnas; 
2. Kergu Lasteaed-Algkool on ühe lasteaiarühmaga 6-klassiline kool Kaisma piirkonnas; 
3. Libatse Lasteaed-Algkool on ühe lasteaiarühmaga 4-klassiline kool Halinga piirkonnas, 

vallavolikogu otsusega suletakse kooliosa 19/20 õppeaasta lõpuga; 
4. Pärnjõe Kool on ühe lasteaiarühmaga 9-klassiline kool Vändra piirkonnas; 
5. Pärnu-Jaagupi Põhikool on 9-klassiline kool Halinga piirkonnas; 
6. Tootsi Lasteaed-Põhikool on kahe lasteaiarühmaga 9-klassiline kool Tootsi piirkonnas; 
7. Vahenurme Lasteaed-Algkool on kahe lasteaiarühmaga 4-klassiline kool Halinga piirkonnas, sh 

Libatses; 
8. Vändra Gümnaasium on 12-klassiline gümnaasium Vändra alevis; 
9. Vihtra Lasteaed on ühe rühmaga lasteaed Vändra piirkonnas; 
10. Vändra Lasteaed on 9 rühmaga lasteaed Vändra alevis; 
11. Pärnu-Jaagupi Lasteaed Pesamuna on 7 rühmaga lasteaed Halinga piirkonnas; 
12. Pärnu-Jaagupi Muusikakool on huvihariduskool Halinga piirkonnas; 
13. Vändra Muusikakool on huvihariduskool Vändra piirkonnas; 
14. Põhja-Pärnumaa Noorsootöökeskusel on 3 tegevuskohta – noortekeskused Pärnu-Jaagupi, 

Tootsi ja Vändra alevis. 

 

Joonis 26. Asutuste paiknemine (Regio veebikaart) 
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3.2 Alusharidus 

Laste arv lasteaedades on pikemat aega püsinud 35-400 vahel, mis arvestades aset leidnud laste arvu 
vähenemist vanuserühmas 0-6 eluaastat näitab, et laste osalemine lasteaias on vanusrühmas 
suurenenud. Keskmine laste arv rühmas on olnud 14-16 lapse vahel (joonis 27). 

 

Joonis 27. Laste arv Põhja-Pärnumaa valla lasteaedades õppeaastatel 08/09 kuni 19/20 (EHIS) 

Õppeaastal 19/20 on lasteaedades kokku 25 rühma 357 lapsega, keskmiselt on ühes rühmas 14,3 last. 
Laste arv valla lasteaedades on viimase viie aastaga vähenenud paarikümne lapse võrra. Kahanemine 
on toimunud ennekõike Vändra Lasteaias. Rühma(de) täituvus on madalam eelkõige ühe rühmaga 
lasteaed-koolides (joonis 28). 

 

Joonis 28. Laste arv Põhja-Pärnumaa valla lasteaedades õppeaastatel 15/16 kuni 19/20 (EHIS) 

Valla lasteaiad teenindavad oma valla lapsi – keskmiselt 96% valla lasteaedades käivatest lastest on 
Põhja-Pärnumaa valla lapsed. Teistes omavalitsusüksustes lasteaedades käivate laste arv on viimastel 
aastatel olnud u 15 last.  Varasemaga võrreldes on Põhja-Pärnumaa valla lasteaedades veidi vähem 
mujalt tulnud lapsi (tabel 10). 
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Tabel 10. Lapsed lasteaedades õppeaastal 15/16 kuni 19/20 (EHIS) 

Lapsed Põhja-Pärnumaa valla lasteaedades 
     

  15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 

Valla lasteaedades kokku 373 388 384 378 357 

sh Põhja-Pärnumaa valla lapsed 340 355 356 357 333 

sh teise kov lapsed 33 33 28 21 24 

Põhja-Pärnumaa laste osakaal valla lasteaedade lastest 91% 91% 93% 94% 93% 

Põhja-Pärnumaa valla lapsed kokku 349 365 371 374 348 

Põhja-Pärnumaa lapsed mujal 9 10 15 17 15 

Põhja-Pärnumaa valla lastest paikne 97% 97% 96% 95% 96% 

 

Halinga piirkonna ning Tootsi ja Vändra alevi lapsed käivad lasteaias kohapeal. Kaisma piirkonnas käivad 
pooled lapsed Kergus, ülejäänud jaotuvad peamiselt Vändra Lasteaia ja Halinga piirkonna lasteaedade 
vahel. Vändra piirkonnast liiguvad pooled lapsed lasteaeda Vändra alevisse (tabel 11). 

 

Tabel 11. Lasteaedade lapsed piirkondade lõikes õppeaastal 19/20 (EHIS) 

  

Kergu 
LAK 

Libatse 
LAK 

Pärnjõe 
Kool 

Pärnu-
Jaagupi 
LA 

Tootsi 
LA-PK 

Vahenurme 
LAK 

Vihtra LA Vändra 
LA 

Lapsed valla 
lasteaedades 

Lapsed 
mujal 

Lapsi 
piirkonnas 
kokku 

Õpib oma 
piirkonnas 

Õpib 
oma 
vallas 

Halinga 2 13 
 

104 
 

11   2 132 6 138 93% 96% 

Kaisma 11 1 
 

3 
   

5 20 2 22 50% 91% 

Tootsi 
    

23 
   

23 
 

23 100% 100% 

Vändra 
  

13 2 2 2 17 44 80 7 87 34% 92% 

Vändra alev 
  

2 
    

76 78 
 

78 97% 100% 

Pärnumaa 
   

3 8 1 
 

2 
     

Muu maakond       1 1   2 6           

Kokku 13 14 15 113 34 14 19 135 333 15 348 77% 96% 

 

3.3 Üldharidus 

Võrreldes viieteistkümne aasta taguse ajaga, on õpilaste arv Põhja-Pärnumaa valla põhikoolides 
kahanenud ligi kaks korda – 550 õpilase võrra. Samas on õpilaste arv viimasel kuuel aastal püsinud 
suhteliselt stabiilsena 650 piirimail. Gümnaasiumiõpilaste arv on perioodil järjepidevalt vähenenud, ligi 
160-lt 39-ni. Seejuures tuleb arvestada, et õppeaastast 14/15 suleti Pärnu-Jaagupis gümnaasiumisosa 
(joonis 29). 
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Joonis 29. Õpilaste arv Põhja-Pärnumaa valla koolides õppeaastatel 05/06 kuni 19/20 (EHIS 

Viimase viieteistkümne aasta jooksul toimunud muutused tegutsevate koolide lõikes on välja toodud 
analüüsi lisas, kokkuvõtvalt: 

• Juurikaru Põhikoolis on õpilaste arv vähenenud 52 võrra ehk -46%; 

• Kergu Lasteaed-Algkoolis on õpilaste arv vähenenud 32 võrra ehk -58%; 

• Libatse Lasteaed-Algkoolis on õpilaste arv vähenenud 49 võrra ehk -89%; 

• Pärnjõe Koolis on õpilaste arv vähenenud 60 võrra ehk -58%; 

• Pärnu-Jaagupi Põhikoolis on õpilaste arv vähenenud 132 võrra ehk -38%; 

• Tootsi Lasteaed-Põhikoolis on õpilaste arv vähenenud 21 võrra ehk -26%; 

• Vahenurme Lasteaed-Algkoolis on õpilaste arv vähenenud 14 võrra ehk -56%; 

• Vändra Gümnaasiumis on õpilaste arv vähenenud 338 võrra ehk -55%. 

Käesoleval õppeaastal õpib valla koolides kokku 706 last, neist 667 põhikoolis ja 39 gümnaasiumis. 
Suurima õpilaste arvuga on Vändra Gümnaasium. Valla neljast põhikoolist on õpilasi enim Pärnu-Jaagupi 
Põhikoolis ja nende arv on viimastel aastatel kiirelt kasvanud. Juurikaru ja Tootsi põhikoolides on 
õpilaste arv suuremkuuekümne kandis, esimeses neist kahanenud, teistes viimastel aastatel kasvanud. 
Pärnjõe Koolis on viimastel aastatel toimunud kiire õpilaste arvu kahanemine. 6-klassilises koolis Kergus 
õpib stabiilselt paarkümmend last, Vahenurmes kümmekond vähem (joonis 30). 

 

Joonis 30. Õpilaste arv Põhja-Pärnumaa valla koolides õppeaastatel 15/16 kuni 19/20 (EHIS) 

Õppeaastal 2019/2020 on I kooliaste teistest suurem Pärnu-Jaagupi ja Tootsi koolis (joonis 31). 

1
 2

1
6

1
 1

3
1

1
 0

4
5

9
3

1

8
4

3

8
0

6

7
5

6

7
1

7

6
8

3

6
6

6

6
4

2

6
4

2

6
5

1

6
5

7

6
6

7

2
5

8

2
3

9

2
0

4

1
7

4

1
5

5

1
5

3

1
4

4

1
2

6

1
1

7

8
6 9
0

7
7

6
3

5
3

3
9

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

05/06 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20

põhikool gümnaasium

7
8

2
0 2
1

6
3

1
7

1

4
2

1
3

3
2

4

7
2

1
8

1
2

6
5

1
8

0

4
4

1
2

3
1

6

6
0

2
2

9

6
1

1
8

8

4
9

1
5

3
1

0

6
0

1
6

1
0

5
0

1
9

3

5
6

1
7

3
0

8

6
2

2
3

6

4
4

2
1

8

6
0

1
1

2
8

2

0

50

100

150

200

250

300

350

15/16 16/17 17/18 18/19 19/20



 

 - 26 - 

 

Joonis 31. Õpilaste arv kooliastmete lõikes õppeaastal 19/20 (EHIS) 

Õpilaste arv vallas põhikooliastmes on viimaste aastatega kasvanud 25 õpilase võrra. Valla lapsed 
moodustavad valdava osa koolide õpilastest, teistest omavalitsusüksustest pärit laste arv on püsinud 
suurusjärgus 50 last. Teises omavalitsusüksuses õppivate laste arv on olnud samaväärne (tabel 12). 

 

Tabel 12. Õpilased põhikoolides 15/16 kuni 19/20 (EHIS) 

  15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 

Valla põhikoolides kokku 642 642 651 657 667 

sh Põhja-Pärnumaa valla lapsed 593 599 601 613 621 

sh teise kov lapsed 49 43 50 44 46 

Valla laste osakaal valla põhikoolide lastest 92% 93% 92% 93% 93% 

Põhja-Pärnumaa valla lapsed kokku 673 655 654 669 674 

Põhja-Pärnumaa lapsed mujal 80 56 53 56 53 

Valla lastest paikne 88% 91% 92% 92% 92% 

Kõige vähem lapsi õpib oma piirkonna põhikoolis Kaisma piirkonnas (46%), samas puudub seal ka III 
kooliaste. Ligi pooled Vändra piirkonna lapsed käivad koolis Vändra alevis. Samas Juurikaru Põhikooli 
lastest moodustavad kolmandiku alevist käivad lapsed (tabel 13). 

 

Tabel 13. Piirkondade põhikooliõpilaste paiksus õppeaastal 18/19 (EHIS) 

  

Juurikaru 
PK 
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LAK 

Libatse 
LAK 

Pärnjõe 
Kool 

Pärnu-
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PK 
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LA-PK 
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Vändra G Lapsed valla 
põhikoolides 

Lapsed 
mujal 

Lapsi 
piirkonnas 
kokku 

Õpib oma 
piirkonnas 

Õpib 
oma 
vallas 

Halinga 
 

2 6 3 194 
 

11 1 217 19 236 89% 92% 

Kaisma 
 

19 
 

7 6 
  

3 35 6 41 46% 85% 

Tootsi 
     

49 
  

49 1 50 98% 98% 

Vändra 39 
  

33 2 
  

87 161 16 177 41% 91% 

Vändra alev 22 
  

1 
   

136 159 11 170 80% 94% 

Pärnumaa 
    

8 9 
       

Muu maakond 1 2     8 2   16           

Kokku 62 23 6 44 218 60 11 243 621 53 674 72% 92% 
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Valla lastest gümnaasiumiõpilaste arv on võrreldes viie aasta taguse ajaga kahanenud 10 lapse võrra 
100ni. Nendest 34 ehk kolmandik õpib Vändra Gümnaasiumis ja 69 väljaspool valda – peamiselt Pärnu 
Koidula Gümnaasiumis (30 last) ja Pärnu Ühisgümnaasiumis (18). Vändra Gümnaasiumi osatähtsus 
gümnasistide valikutes on viie aastaga kahanenud kaks korda (tabel 14). 

 

Tabel 14. Õpilased gümnaasiumides 15/16 kuni 19/20 (EHIS) 

  15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 

Vändra Gümnaasium 79 77 63 53 39 

sh Põhja-Pärnumaa valla lapsed 69 68 54 43 34 

sh teise KOV-i lapsed 10 9 9 10 5 

Valla laste osakaal valla gümnaasiumide lastest 87% 88% 86% 81% 87% 

Põhja-Pärnumaa valla lapsed kokku 110 120 122 112 100 

Põhja-Pärnumaa lapsed mujal 41 52 68 69 66 

Valla lastest paikne 63% 57% 44% 38% 34% 

 

Vändra Gümnaasiumi valis 19/20 õppeaastal enam kui 60% Vändra piirkonna ja alevi gümnasistidest. 
Kõik Halinga, Kaisma ja Tootsi piirkonna lapsed käivad gümnaasiumis väljaspool valda (tabel 14). 

Tabel 15. Piirkondade gümnaasiumiõpilaste paiksus õppeaastal 19/20 (EHIS) 

  
Vändra Gümnaasium Lapsed mujal Lapsi piirkonnas kokku Õpib oma piirkonnas Õpib oma vallas 

Halinga 1 39 40 0% 0% 

Kaisma 1 4 5 0% 0% 

Tootsi 
 

5 5 0% 0% 

Vändra 14 9 23 61% 61% 

Vändra alev 18 9 27 67% 67% 

Pärnumaa 2 
    

Muu maakond 3         

Kokku 39 66 100 32% 34% 

 

3.4 Huviharidus 

Huviharidusasutuste nimekirjades oli 2019/2020 õppeaastal kokku 346 valla elanikku (neist kuni 18 
aastaseid 327). Aktiivseim on osalus laste vanuses 7-13 eluaastat hulgas. Kui Halinga piirkonnast 
omandab enamus lapsi huviharidust Pärnu linnas, siis Vändra piirkonnas on valdav osa lapsi kohapeal. 
Kaisma piirkonnast käiakse valdavalt Vändra alevisse. Tootsi piirkonnast käib huvikoolis ainult 4 last. 

Põhja-Pärnumaa vallal on kaks huvikooli – Pärnu-Jaagupi Muusikakool ning M. Lüdigi nimeline Vändra 
Muusikakool. 

Pärnu-Jaagupi Muusikakoolis oli õppeaastal 2019/2020 registreeritud 52 õppekava, koolis õpib 72 
õpilast 12 õpetaja käe all. Õppurite arv on viimasel kümnendil püsinud stabiilne, isegi kümnekonna 
võrra suurenenud. 

Vändra Muusikakoolis oli õppeaastal 2019/2020 registreeritud 21 õppekava, koolis õppis 89 õpilast 11 
õpetaja käe all. Õppurite arv on  peale madalseisu õppeaastal 14/15 püsinud stabiilselt 90 kandis, 
(joonis 32). 
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Joonis 32. Õpilaste arv huvihariduskoolides õppeaastael 10/11 kuni 19/20 (EHIS) 

Mõlemas muusikakoolis on võimalik õppida  erinevaid sooloinstrumente, laulmist, solfedžot ja 
muusikajalugu ning osaleda anslamblites ja koorides. 

Eraomadis huvikoolina tegutseb vallas Vändras Jalgpallikool Vändra Vaprus. 

Huvitegevuses on võimalik osaleda kõikides valla koolides (Vändra Gümnaasiumis 11 ringi, Pärnu-
Jaagupi Põhikoolis 15 ringi, Juurikaru koolis 3 ringi, Pärnjõe koolis 6 ringi ja Tootsi koolis 5 ringi). 
Esindatud on nii kunsti-, muusika-, tantsu-, spordi- kui ka robootikaringid. 2019. a osales koolide poolt 
pakutavates ringides kokku 540 noort (üks noor võis osaleda ka mitmes ringis). 

Lisaks pakuvad erinevates piirkondades võimalusi huvitegevuseks valla rahva- ja külamajad ning 
noortekeskused. 

Erinevates tegevustes osaleb kokku 639 unikaalset noort, mis moodustab u 65% vanusegrupist 7-19. 
Siinkohal ei ole aga arvestatud neid noori, kes osalevad tegevustes väljaspool Põhja-Pärnumaa valda. 

 

3.5 Noorsootöö 

Noorsootööd vallas korraldab Põhja-Pärnumaa Noorsootöökeskus, mille struktuuriüksusena on 
noortekeskused Pärnu-Jaagupi, Tootsi ja Vändra alevis.  

2019. aastal käisid noored keskustes kokku ligi 8000 korda. Külastatavus on kõrgem eelkõige 7-16 aasta 
vanuse hulgas. Kuukeskmiselt (v.a. suvekuud) oli külastusi u 800 (enim neist Vändras), neist unikaalseid 
enam kui kakssada (joonis 33). 

 

Joonis 33. Noortekeskuste külastatavus vanusrühmades 19/20 (Noorsootöö Keskus) 
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Igas noortekeskuses on tööl noorsootöötaja, võimalik  on mängida erinevaid laua- ja arvutimänge, 
vaadata televiisorit, kuulata muusikat ja teha muud huvitavat. Pärnu-Jaagupis ja Vändras on keskused 
avatud 24 tundi nädalas ja Tootsis 20 tundi. 

 

3.6 Töötajate koosseis 

Õppeaastal 2019/2020 oli valla alus- ja üldharidusasutuste koosseisus kokku 287 ametikohta. Nendest 
üheteistkümne asutuse peale juhte (direktorid ja õppealajuhatajad) 10,9 ametikohta, kooli- ja 
lasteaiaõpetajaid 142,3 ametikohta, tugitegevustega seotud (lasteaiaõppetaja abid, tugispetsialistid, 
ringijuhid, abiõpetajad) 51,3 ametikohta ning majanduspersonal (kokad, koristajad jms) 82,4 
ametikohta (tabel 16). 

 

Tabel 16. Alus- ja üldharidusasutuste töötajate koosseis õppeaastal 19/20 (Põhja-Pärnumaa Vallavalitsus) 

  P-J LA Vihtra 
LA 

Vändra 
LA 

Kergu 
L-A 

Libatse 
L-A 

Vahenurme 
L-A 

Tootsi 
L-P 

Juurikaru 
PK 

Pärnjõe 
Kool 

P-J PK Vändra 
G 

Kokku 

juhtimine 1,0 0,2 1,0 0,5 0,5 0,5 1,2 1,1 1,2 1,7 2,0 10,9 

õpetamine 17,0 2,3 21,5 6,5 3,6 4,4 12,5 10,6 10,3 21,9 31,9 142,3 

tugitegevus 8,0 1,0 14,0 1,6 1,6 1,6 3,9 1,1 3,7 2,4 12,4 51,3 

muu personal 4,9 2,3 8,5 3,0 3,0 4,5 5,9 4,8 5,7 15,0 24,9 82,4 

Kõik kokku 30,9 5,7 45,0 11,6 8,8 10,9 23,4 17,6 20,9 41,0 71,2 286,8 

 

Töökohtade täpsem jaotus asutuste lõikes on välja toodud analüüsi lisas 

Asutuste lõikes on keskmiselt 0,27 töökohta lapse/õpilase kohta. Enim töökohti lapse kohta on väikestes 
lasteaed-koolides Libatses ja Vahenurmes, aga ka Pärnjõe Koolis (tabel 17). 

 

Tabel 17. Töökohti asutuses õppiva lapse kohta õppeaastal 19/20 (Põhja-Pärnumaa Vallavalitsus) 

  P-J LA Vihtra 
LA 

Vändra 
LA 

Kergu 
L-A 

Libatse 
L-A 

Vahenurme 
L-A 

Tootsi 
L-PK 

Juurikaru 
PK 

Pärnjõe 
Kool 

P-J PK Vändra 
G 

Kokku 

Laste arv lasteaias 113 19 135 13 14 14 34  15   357 

Laste arv koolis    23 6 11 60 62 44 218 282 706 

juhtimine 0,01 0,01 0,01 0,01 0,03 0,02 0,01 0,02 0,02 0,01 0,01 0,01 

õpetamine 0,15 0,12 0,16 0,18 0,18 0,17 0,13 0,17 0,17 0,10 0,11 0,13 

tugitegevus 0,07 0,05 0,10 0,04 0,08 0,06 0,04 0,02 0,06 0,01 0,04 0,05 

muu personal 0,04 0,12 0,06 0,08 0,15 0,18 0,06 0,08 0,10 0,07 0,09 0,08 

Kokku 0,27 0,30 0,33 0,32 0,44 0,44 0,25 0,28 0,35 0,19 0,25 0,27 

 

Olulised muutused on aset leidnud alushariduse õpetajate vanusstruktuuris. Kui 10 aastat tagasi 
moodustasid enam kui 50 aasta vanused õpetajad 48% õpetajaskonnast, siis õppeaastal 2019/2020 
juba 72%. Järelkasvu ehk kuni 30 aastaste õpetajate osakaal on olnud tagasihoidlik (joonis 34). 
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Joonis 34. Alushariduse õpetajate vanusjaotus ametikohtade arvu järgi  õa 10/11 kuni 19/20 (EHIS) 

Lasteaiaõpetajatest on 27% keskharidusega, 21% kesk-ja kõrghariduse vahelise kvalifikatsiooniga, 38% 
rakenduskõrghariduse või bakalaureusekraadiga ning 14% magistrikraadiga (joonis 35). 

 

Joonis 35. Alushariduse õpetajate haridustaseme muutus õa 15/16  ja 19/20 võrdluses (EHIS) 

Üldhariduskoolide õpetajate vanusjaotuses on vanemate õpetajate osakaal samuti oluliselt 
suurenenud. Kui õppeaastal 2010/2011 oli  vanemate kui 50 eluaastat õpetajatega täidetud ametikohti 
45%, siis õppeaastal 2019/2020 vastavalt 62%. Järelkasv on tagasihoidlik – nooremad kui 40 eluaastat 
on 23% õpetajatest (joonis 36). 

 

Joonis 36. Üldhariduse õpetajate vanusjaotus ametikohtade arvu järgi  õa 10/11 kuni 19/20 (EHIS) 
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Üldhariduskoolide õpetajatest on 12% keskharidusega, 2% kesk-ja kõrghariduse vahelise 
kvalifikatsiooniga,  36% rakenduskõrghariduse või bakalaureusekraadiga, 49% magistrikraadiga ning 1% 
magistri- ja doktorikraadi vahelise kvalifikatsiooniga. Kõrgema haridustasemega õpetajate osakaalu 
vähenemine on osalt kindlasti tingitud Pärnu-Jaagupis gümnaasiumiastme sulgemisest peale 
õppeaastat 2015/2016 (joonis 37). 

 

Joonis 37. Üldhariduse õpetajate haridustaseme muutus õa 15/16  ja 19/20 võrdluses (EHIS) 

Pärnu-Jaagupi Muusikakoolis on töökohti 9,7 koormuse jagu, Vändra Muusikakoolis 13,5 ja Põhja-
Pärnumaa Noorsootöökeskuses 2,5. 

 

3.7 Kinnisvara 

Põhja-Pärnumaa valla alus- ja üldharidusasutused tegutsevad kolmeteistkümnes vallale kuuluvas 
hoones. Alus- ja üldharidusasutuste õppepinda kokku on suurusjärgus u 20 500 m², lisaks ligi 2400 m² 
spordipinda koolide juures (tabel 18). 

 

Tabel 18. Alus- ja üldharidusasutuste pinnaandmed 

 Kool Lasteaed  

 Õpilaste arv Õpperuumid m² õpilase kohta Sporditaristu Laste arv Ruumid m² lapse kohta Kokku 

Juurikaru Põhikool 62 499 8,0 605       8,0 

Pärnu-Jaagupi Põhikool 218 2 830 13,0 0      13,0 

Vändra Gümnaasium 282 5 189 18,4 799      18,4 

Kergu Lasteaed-Algkool 23 1 038 45,1 162 13 195 15,0 34,3 

Libatse Lasteaed-Algkool 6 438 73,0 594 14 1 186 84,7 81,2 

Pärnjõe Kool 44 1 189 27,0 150 15 98 6,5 21,8 

Tootsi Lasteaed-Põhikool 60 1 395 23,3 0 34 639 18,8 21,6 

Vahenurme Lasteaed-Algkool 11 172 15,6 53 14 600 42,9 30,9 

Pärnu-Jaagupi Lasteaed     113 2 330 20,6 20,6 

Vihtra Lasteaed     19 525 27,6 27,6 

Vändra Lasteaed Rukkilille maja     86 1 320 15,3 15,3 

Vändra Lasteaed Mürakaru maja         49 938 19,1 19,1 

Kokku 706 12 750 18,1 2363 357 7 830 21,9 19,4 

 

Õpilase kohta on pinda keskmiselt 18,1 m² õpilase kohta, mis on ligi kaks korda enam riigi 
koolivõrgumudeli soovitavatest arvestustest. Lasteaialapse kohta on pinda 21,9 m² ja keskmiselt 19,4 
m² lapse/õpilase kohta. Samas on asutuste lõikes suured erinevused. 

Asutuste kasutuses olevad hooned on valdavalt rajatud vahemikul 1950ndad kuni iseseisvusaja algus 
(tabel 19). Algselt u 2000 lapsele mõeldud taristul õpib praegu pisut enam kui 1000 last. 
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Tabel 19. Alus- ja üldharidusasutuste hoonete kasutuselevõtu aasta (Ehitisregister) 

 Koolihoone Lasteaiahoone Võimla 

Juurikaru Põhikool 1912  2001 

Pärnu-Jaagupi Põhikool 1960/1901  2000 

Vändra Gümnaasium 1914/1975/1987  1977 

Kergu Lasteaed-Algkool 1964 sama hoone sama hoone 

Libatse Lasteaed-Algkool 1988 sama hoone sama hoone 

Pärnjõe Kool 1995 sama hoone sama hoone 

Tootsi Lasteaed-Põhikool 1955 teadmata  
Vahenurme Lasteaed-Algkool 1993 sama hoone  
Pärnu-Jaagupi Lasteaed  1986  
Vihtra Lasteaed  teadmata  
Vändra Lasteaed Rukkilille maja  1980  
Vändra Lasteaed Mürakaru maja  1960  

 

Alus- ja üldharidusasutuste hoonetest on viimase kümnendi jooksul olulise uuenduskuuri läbinud 
Vändra Gümnaasiumi ajalooline hooneosa, Pärnu-Jaagupi Põhikool ja Kergu Põhikool. Heas olukorras 
on ka Juurikaru Põhikool. Eeldusel, et Põhja-Pärnumaa vald soovib osutada teenuseid tänapäevastatud 
kinnisvaral ja et amortiseerunud ja halvas seisukorras hoonetele tehakse täielik rekonstrueerimine 
(heas seisukorras hoonete taastusremondi jms vajadusi ei kalkuleerita), kuluks olemasolevate alus- ja 
üldharidusasutuste hoonete korrastamiseks hinnanguliselt enam kui 15 miljonit eurot4. 

Pärnu-Jaagupi Muusikakooli ja Pärnu-Jaagupi Noortekeskuse ruumid paiknevad 1980ndatel rajatud 
hoones (Kooli tn 2), mille suletud netopind on 1280 m². Muusikakooli kasutuses on II korrus ja 
noortekeskusel neljandik I korrusest (hoonet jagatakse vallaraamatukogu ja kiirabibrigaadiga). Vändra 
Muusikakool tegutseb 1924.a. rajatud hoones pinnaga 425 m² ja Vändra Noortekeskus hoones pinnaga 
168 m².Tootsi Noortekeskusele on kohandatud eraldi sissepääsuga 2 väikest ruumi koolihoone ühes 
tiivas. 

 

3.8 Finantseerimine 

Põhja-Pärnumaa valla eelarve põhitegevuse tulude maht 2020. aasta eelarves on u 13,3 miljonit eurot. 
Haridusvaldkonna kulud suuruses u 7,1 miljonit eurot (ilma investeeringuteta) moodustavad sellest 
53%.  Sellest alushariduse kulud ligi 2 miljonit eurot, põhi- ja üldkeskhariduse kulud ligi 4 miljonit, 
huvihariduse ja -tegevus u 0,6 miljonit, noorsootöö kulud 0,08 miljonit, lisaks koolitransport, koolitoit, 
abitegevused jms. Põhja-Pärnumaa vald tasub teistele omavalitsustele lasteaia- ja koolikohtade eest ligi 
200 tuhat eurot aastas (tabel 20). 

 

Tabel 20. Haridusvaldkonna tegevuskulud Põhja-Pärnumaa valla 2020.a. eelarves 

  

Eelarve  2020 

Kergu Lasteaed-Algkool 256 000 

Libatse Lasteaed-Algkool 103 000 

Vahenurme Lasteaed-Algkool 260 000 

Tootsi Lasteaed-Põhikool 517 000 

Juurikaru Põhikool 384 000 

Pärnjõe Kool 454 000 

Pärnu-Jaagupi Põhikool 992 000 

Vändra Gümnaasium 1 338 000 

Pärnu-Jaagupi Lasteaed 560 000 

Vihtra Lasteaed 107 000 

Vändra Lasteaed 843 000 

Pärnu-Jaagupi Muusikakool 205 000 

 

4 Osalist või täieliku rekonstrueerimist vajavate hoonete kogupind on u 17 000 m². Maksumus on saadud, arvestades olemasolevate hoonete 
seisukorda ja eeldust, et rekonstrueerimistööde keskmiseks maksumuseks kujuneb kuni 900 eurot m² kohta. 
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Vändra Muusikakool 233 000 

Põhja-Pärnumaa NTK 60 000 

Huviharidus ja -tegevus 175 000 

Koolitrasport 114 000 

Koolitoit 188 000 

Õpilaskodu (Vändra G) 37 000 

Hariduse abiteenused 51 000 

Osalustasud Lasteaedades 55 000 

Osalustasud üldhariduskoolides 120 000 

Osalustasud huviharioduskoolides 22 000 

Noorsootöö 20 000 

Kõik kokku 7 094 000 

 

Kogukuludest moodustavad personalikulud 76% ja majandamiskulud 24%. Haridusvaldkonna tulud 
mahus u 560 tuhat eurot on seotud haridusasutuste majandustegevusega, lasteaia kohatasu ning 
lasteaia- ja koolikohtade müügiga teistele omavalitsustele.  

Toetusfondi osana eraldatav riigipoolne haridustoetus on 2020. aastal u 2,26 miljonit eurot (tabel 21). 
Lisaks sisaldub asutuste eelarvetes ka koolieelsete lasteasutuste õpetajate tööjõukulude toetus 144 
tuhat ja osalt ka huvihariduse ja -tegevuse toetus 188 tuhat eurot. 

 

Tabel 21. Üldhariduskoolide pidamiseks antav toetus Põhja-Pärnumaa vallale 2020 (Rahandusministeerium) 

  

Õpilased 
kokku 

PK 
õpetajate 

töötasu 

G 
õpetajate 

töötasu 

Juhtimine Koolitus Õppe-
kirjandus 

Koolilõuna Tugi Kokku 

Kergu Lasteaed-Algkool 23 61 798  3 576 452 1 311 4 014 3 597 74 747 

Libatse Lasteaed-Algkool 6 16 121  933 118 342 1 047 938 19 499 

Vahenurme Lasteaed-Algkool 11 29 555  1 710 216 627 1 920 1 720 35 749 

Tootsi Lasteaed-Põhikool 60 161 212  9 329 1 179 3 420 10 470 9 382 194 993 

Juurikaru Põhikool 62 166 585  9 640 1 219 3 534 10 819 9 695 201 493 

Pärnjõe Kool 44 118 222  6 842 865 2 508 7 678 6 880 142 995 

Pärnu-Jaagupi Põhikool 218 585 736  33 897 4 285 12 426 38 042 34 090 708 475 

Vändra Gümnaasium 282 652 907 71 985 43 848 5 543 16 074 49 210 44 097 883 665 

Kokku 706 1 792 136 71 985 109 776 13 877 40 242 123 200 110 400 2 261 616 

 

Riigipoolne haridustoetus ei võimalda täies mahus katta üldhariduskoolide pedagoogide, juhtide ja 
tugispetsialistide palgakulusid: 

• Põhikooliõpetajate, juhtide ja tugispetsialistide töötasudeks tuleb vallaeelarvest juurde 
tasuda u 155 000 eurot; 

• Gümnaasiumiastme õpetajate töötasudeks on 2020. aasta eelarves kavandatud 125 000 
eurot, haridustoetuse suuruseks on 84 000 eurot ehk u 40 000 eurot lisandub 
vallaeelarvest (või põhikooliõpetajate töötasude arvelt). 

Haridustoetust eraldatakse omavalitsusele kui tervikule laste arvu alusel ja selle jagamine 
haridusasutuste vahel on omavalitsuse otsustada. Samas, kui jaotada haridustoetus õpilaste arvu alusel 
asutuste lõikes, on näha, et lisaks valla täiendavale rahastamisele leiab hetkel sisuliselt aset ka Pärnu-
Jaagupi Põhikooli ja Vändra Gümnaasiumi põhikooliosa õpetajate töötasu ümberjagamine valla teiste 
koolide vahel (tabel 22). 
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Tabel 22. Haridustoetuse kooliõpetajate ja juhtide töötasu jaotus asutustes vastavalt õpilaste arvule 

Õpetajate (sh juhid ja 
tugispetsialistid) töötasu 

Õpilaste arv 19/20 Kooli õpetajate 
tööjõukulude eelarve 
2020 

Arvestuslik toetusfond Juurde valla eelarvest 

Kergu Lasteaed-Algkool 23 102 909 68 971 33 938 

Libatse Lasteaed-Algkool 6 28 174 17 992 10 182 

Vahenurme Lasteaed-Algkool 11 64 773 32 986 31 787 

Tootsi Lasteaed-Põhikool 60 204 018 179 923 24 095 

Juurikaru Põhikool 62 271 802 185 921 85 881 

Pärnjõe Kool 44 247 744 131 944 115 800 

Pärnu-Jaagupi Põhikool 218 570 733 653 722 -82 989 

Vändra Gümnaasium PK 243 663 632 728 690 -65 058 

Vändra Gümnaasium G 39 124 570 84 148 40 422 

Kokku 706 2 278 355 2 084 297 194 058 

 

Alus- ja üldharidusasutuste kulud 2020 a. eelarves on ligi 5,8 miljonit eurot (tabel 2356).  

 

Tabel 23. Alus- ja üldharidusasutuste kulud 2020. aasta eelarves 

    Kergu  
L-A 

Libatse 
L-A 

Vahenurme 
L-A 

Tootsi 
LA-PK 

Juurikaru 
PK 

Pärnjõe 
Kool 

P-J PK Vändra G P-J LA Vihtra 
LA 

Vändra 
LA 

Kokku 

 Kõik kokku 256 171 103 226 260 805 517 295 384 051 453 927 991 672 1 337 894 560 413 107 294 843 313 5 816 061 

A
lu

s 

Kokku 54 700 28 665 82 553 173 442  47 586   560 413 107 294 843 313 1 897 967 

Tööjõu 54 700 28 665 82 553 136 327   47 586     486 508 85 656 673 241 1 595 237 

Majandamis       37 115         73 905 21 638 170 071 302 730 

sh kinnistu       34 230         48 200 14 920 106 250 203 600 

Põ
h

i 

Kokku 201 471 74 560 178 252 343 853 384 051 406 341 991 672 1 213 324       3 793 523 

Tööjõu 145 608 53 703 135 066 290 698 332 446 338 051 797 522 961 301       3 054 394 

Majandamis 55 863 20 857 43 186 53 155 51 605 68 290 194 150 252 023       739 129 

sh kinnistu 40 405 15 800 28 651 25 070 32 130 28 770 114 827 144 100       429 753 

Ke
sk

 

Tööjõu               124 570       124 570 

  Toit 7 292 4 000 44 588 17 772 10 470 12 525   55 750 31 000 5 000 38 000 226 397 

 

Tegevuskoha arvestusliku maksumuse vaates on koolide vahel lausa mitmekordsed erinevused. Kõige 
madalam on see suuremates koolides Pärnu-Jaagupis ja Vändras, oluliselt kõrgem Kergu, Pärnjõe, 
Vahenurme ja Libatse koolides. Lasteaedades on vahed väiksemad, kohamaksumus on mõnevõrra 
kõrgem väiksema täituvusega rühma(de)ga asutustes (tabel 24). 

 

Tabel 24. Haridusasutuste tegevuskulu arvestuslik maksumus 2020 (Vallavalitsus) 

Koolid ja lasteaiad Kohamaksumus 2020 

Pärnu-Jaagupi Põhikool 113 

Vändra Gümnaasium 132 

Tootsi Põhikooli osa 234 

Juurikaru Põhikool 257 

Pärnu-Jaagupi Lasteaed Pesamuna 349 

Kergu algkooli osa 374 

Kergu lasteaed 374 

Tootsi Lasteaed 376 

Vihtra Lasteaed 390 

Vändra Lasteaed 404 

Pärnjõe Kool 411 

 

5 Tuleb arvestada, et vallaeelarve koostamisele ei ole lasteaia ja koolina tegutsevates asutustes kõik töökohad jm 
kulud jagatud lasteaia ja kooliosa vahel, samuti Vändra Gümnaasiumi ja põhikooli osas. 

6 Majandamiskulude eelarves võivad sisalduda väiksemad ühekordsed soetused (alla põhivara piirmäära), 
projektide jms kulud. 
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Pärnjõe Lasteaed 411 

Vahenurme algkooli osa 447 

Vahenurme Lasteaed 447 

Libatse Lasteaed-Algkool* 629 

 

Noorsootöökeskuse ja muusikakoolide kulude jaotus on välja toodud tabelis 25. 

Tabel 25. Huviharidus- ja noorsotöö asutuste kulud 2020. aasta eelarves 

  Põhja-Pärnumaa Noorsootöökeskus Pärnu-Jaagupi Muusikakool Vändra Muusikakool 

Kokku 59 717 204 637 246 243 
Tööjõukulu 37 424 187 877 239 403 
Majandamiskulu 22 293 16 760 6 840 
sh kinnistu 8 113 10 100 13 565 
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LISAD 

 

Lisa 1. Valla piirkonnad, kandid ja asustusüksused 

PIIRKOND KANT ASUSTUSÜKSUS PIIRKOND KANT ASUSTUSÜKSUS 

Halinga 

Enge 
Enge küla 

Kaisma Kaisma 

Kaisma küla 

Pööravere küla Kergu küla 

Salu küla Kõnnu küla 

Halinga 

Halinga küla Metsaküla küla 

Kangru küla Metsavere küla 

Tarva küla Rahkama küla 

Valistre küla Sohlu küla 

Libatse 

Aasa küla Tootsi Tootsi alev Tootsi alev 

Altküla küla 

Vändra 

Kaansoo 

Kaansoo küla 

Arase küla Leetva küla 

Kaelase küla Veskisoo küla 

Langerma küla 

Kadjaste 

Kadjaste küla 

Lehtmetsa küla Kurgja küla 

Libatse küla Mädara küla 

Oese küla Oriküla küla 

Pallika küla Rae küla 

Rukkiküla küla Rõusa küla 

Mõisaküla 

Anelema küla Samliku küla 

Eametsa küla Võidula küla 

Lehu küla 

Pärnjõe 

Aluste küla 

Mõisaküla küla Luuri küla 

Soosalu küla Massu küla 

Tühjasma küla Pärnjõe küla 

Pärnu-Jaagupi 

Eerma küla Reinumurru küla 

Ertsma küla Sikana küla 

Kodesmaa küla Ünnaste küla 

Loomse küla 

Suurejõe 

Kose küla 

Tõrdu küla Lüüste küla 

Pärnu-Jaagupi alev Pärnu-Jaagupi alev Mustaru küla 

Vahenurme 

Eense küla Suurejõe küla 

Helenurme küla Tagassaare küla 

Kablima küla Võiera küla 

Kuninga küla 

Vihtra 

Kullimaa küla 

Maima küla Rahnoja küla 

Mäeküla küla Vihtra küla 

Naartse küla Viluvere Viluvere küla 

Pereküla küla 

Vändra 

Allikõnnu küla 

Pitsalu küla Kalmaru küla 

Roodi küla Kirikumõisa küla 

Sepaküla küla Kobra küla 

Sõõrike küla Rätsepa küla 

Vahenurme küla Säästla küla 

Vakalepa küla Vaki küla 

Vee küla Venekuusiku küla 

   Vändra alev Vändra alev Vändra alev 
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Lisa 1.1. Rahvaarv ja vanusjaotus kantides 1.01.2020 

Piirkond Kant 0 –6  7 – 18 19 – 64 65+ Kokku 0-18 19-64 65+ Muutus 
15-20 

Muutus 
15-20 

Halinga Enge 16 26 83 31 156 27% 53% 20% 0 0% 

Halinga Halinga 21 19 127 34 201 20% 63% 17% -11 -5% 

Halinga Libatse 36 54 358 120 568 16% 63% 21% -53 -9% 

Halinga Mõisaküla 10 19 108 35 172 17% 63% 20% -8 -4% 

Halinga Pärnu-Jaagupi 12 27 117 50 206 19% 57% 24% -1 0% 

Halinga Pärnu-Jaagupi alev 79 123 602 294 1098 18% 55% 27% -46 -4% 

Halinga Vahenurme 32 38 248 89 407 17% 61% 22% -32 -7% 

Kaisma Kaisma 30 53 256 118 457 18% 56% 26% -26 -5% 

Tootsi Tootsi alev 50 64 409 255 778 15% 53% 33% -22 -3% 

Vändra Kaansoo 9 24 74 29 136 24% 54% 21% 9 7% 

Vändra Kadjaste 22 45 226 70 363 18% 62% 19% -12 -3% 

Vändra Pärnjõe 36 61 276 88 461 21% 60% 19% -25 -5% 

Vändra Suurejõe 17 32 200 70 319 15% 63% 22% -34 -10% 

Vändra Vihtra 18 28 175 79 300 15% 58% 26% 6 2% 

Vändra Viluvere 3 4 38 12 57 12% 67% 21% 6 12% 

Vändra Vändra 32 54 330 103 519 17% 64% 20% -4 -1% 

Vändra alev Vändra alev 108 221 1186 485 2000 16% 59% 24% -268 -12% 

Põhja-Pärnumaa vald Kokku 531 892 4813 1962 8198 17% 59% 24% -521 -6% 

 

Lisa 1.2. Lapsed vanuses 0-18 kantides 1.01.2020 

Piirkond Kant 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Halinga Enge 2 1 1 3 1 3 5 3 5 1 1 0 3 1 2 1 2 2 5 

Halinga Halinga 3 5 1 2 1 4 5 2 0 3 1 2 2 2 2 2 0 1 2 

Halinga Libatse 5 4 3 7 8 6 3 6 5 1 4 2 5 5 6 4 7 4 5 

Halinga Mõisaküla 2 2 3 0 0 3 0 4 2 1 2 2 1 0 4 1 0 1 1 

Halinga Pärnu-Jaagupi 0 4 0 2 1 4 1 3 4 2 3 2 4 1 1 1 1 4 1 

Halinga Pärnu-Jaagupi alev 9 10 11 13 7 12 17 9 13 15 14 12 7 13 6 8 8 6 12 

Halinga Vahenurme 5 7 5 3 3 4 5 4 4 5 4 6 2 3 4 2 0 2 2 

Kaisma Kaisma 6 2 2 7 4 2 7 8 6 4 5 4 6 1 3 4 5 5 2 

Tootsi Tootsi alev 11 11 7 6 5 5 5 8 7 8 5 6 4 3 5 3 4 6 5 

Vändra Kaansoo 0 2 1 2 0 2 2 2 3 0 2 2 2 1 5 0 3 1 3 

Vändra Kadjaste 1 6 4 4 3 1 3 2 4 4 3 5 6 3 2 4 3 5 4 

Vändra Pärnjõe 9 1 4 3 4 5 10 5 2 6 6 4 5 4 3 6 6 5 9 

Vändra Suurejõe 2 7 3 0 3 1 1 2 4 3 4 3 0 5 2 1 1 2 5 

Vändra Vihtra 2 2 3 2 3 4 2 1 2 1 1 2 6 1 2 1 4 2 5 

Vändra Viluvere 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3 

Vändra Vändra 4 5 5 5 5 3 5 8 4 7 2 5 8 5 1 7 3 2 2 

Vändra alev Vändra alev 16 15 11 16 16 15 19 15 20 13 16 23 24 19 21 13 22 25 10 

 

Lisa 1.2. Sünnid ja loomulik iive kantides 2014-2019 

Kant 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Sünnid kokku Loomulik iive 

Halinga piirkond 45 25 31 24 27 26 178 -60 

Enge 5 2 1 1   2 11 2 

Halinga 4 1 2   5 1 13 -3 

Libatse 8 8 7 5 2 5 35 3 

Mõisaküla 3   1 3 2 1 10 -4 

Pärnu-Jaagupi 4 2 2   4   12 -11 

Pärnu-Jaagupi alev 14 9 13 9 7 12 64 -44 

Vahenurme 7 3 5 6 7 5 33 -3 

Kaisma 3 4 6 5 3 6 27 -11 

Tootsi 3 4 8 6 6 11 38 -78 

Vändra piirkond 25 12 15 20 22 24 118 -38 

Kaansoo 1   1 2 2   6 -8 

Kadjaste 2 2 4 4 7 1 20 -3 

Pärnjõe 6 5 3 4 2 8 28 -1 

Suurejõe 3     4 4 2 13 -18 

Vihtra 4 1 2 1 2 3 13 -8 

Viluvere 1         2 3 -5 

Vändra 8 4 5 5 5 8 35 5 

Vändra alev 18 18 19 14 16 16 101 -82 

KOV täpsusega 1   1 1  3 -9 

Kokku 95 63 79 70 75 83 465 -278 
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Lisa 2. Rahvastiku vanusstruktuur piirkondades 
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Lisa 3. Rahvastikuprognoos piirkondades 

Lisa 3.1 Halinga piirkond  
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Lisa 3.2 Kaisma piirkond 
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Lisa 3.3 Tootsi piirkond 
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Lisa 3.4 Vändra piirkond ja alev  
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Lisa 4. I klassi minevate laste arvu prognoos 

Baas-stsenaarium 

Õppeaasta Halinga Kaisma Tootsi Vändra (sh alev) Kokku 

19/20 32 9 6 35 82 

20/21 35 7 6 40 88 

21/22 36 3 5 34 78 

22/23 25 3 5 33 67 

23/24 28 6 6 33 72 

24/25 26 3 7 31 67 

25/26 31 2 10 37 80 

26/27 28 5 11 37 81 

27/28 25 5 9 34 72 

28/29 24 4 7 33 68 

29/30 23 4 7 32 67 

30/31 23 4 7 32 67 

31/32 22 4 7 32 65 

32/33 22 4 7 33 66 

33/34 21 4 7 33 65 

34/35 21 4 6 32 64 

35/36 21 4 6 32 63 

36/37 20 4 6 32 62 

37/38 20 4 6 32 62 

38/39 20 4 6 31 61 

39/40 20 4 6 32 62 

40/41 20 4 5 31 61 

 

Rände- ja madalama sündimuse stsenaarium 

Õppeaasta Halinga Kaisma Tootsi Vändra (sh alev) Kokku 

19/20 32 9 6 35 82 

20/21 35 7 6 40 88 

21/22 36 3 5 34 78 

22/23 25 3 5 33 67 

23/24 28 6 6 33 72 

24/25 26 3 7 31 67 

25/26 31 2 10 37 80 

26/27 28 5 11 37 81 

27/28 25 4 7 34 69 

28/29 23 3 6 32 65 

29/30 21 3 6 29 60 

30/31 21 3 6 29 60 

31/32 20 3 6 28 58 

32/33 19 3 6 28 56 

33/34 18 3 5 27 54 

34/35 17 3 5 26 52 

35/36 17 3 5 25 50 

36/37 16 3 5 24 48 

37/38 16 3 5 24 48 

38/39 16 3 5 23 47 

39/40 15 3 5 23 46 

40/41 15 3 4 23 45 
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Lisa 5. Õpilaste arv koolides õppeaastatel 05/06 kuni 19/20 

 

Juurikaru Põhikool 

 

Kergu Lasteaed-Algkool 

 

Libatse Lasteaed-Algkool 

 

Pärnjõe Kool 

3
1

2
3 2
4

2
9 3
0

2
6

1
6

2
6

2
5

2
5

1
9

1
9

1
7

1
7 1

9

3
8

3
8

2
6

2
3

2
1

2
6

3
4 3

7

3
2

2
4 2
5

2
1

1
7 2

0

1
8

4
5

4
0

4
0

3
2

2
9

2
3 2

5

2
4 2

7

3
7

3
4

3
2

2
6

2
3 2

5

0

10

20

30

40

50

05/06 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20

1. kooliaste 2. kooliaste 3. kooliaste

1
4

7 7 6

8

1
1

1
1 1
2

8

1
0 1
1 1
2 1

4

9

1
6

1
3

1
1 1
2

1
2

8 7 8 8

1
1

1
0

9

6

8 7 7

2
8

2
3

1
5

0

5

10

15

20

25

30

05/06 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20

1. kooliaste 2. kooliaste 3. kooliaste

2
2 2
3

2
6

1
9

2
2

2
0

1
6

1
9

1
6

1
5

1
1 1
2

8 7

1

3
3

2
4

2
2 2
3

1
9

2
3

1
5

1
5 1
6

1
0

1
0

0 1

3

5

0

5

10

15

20

25

30

35

05/06 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20

1. kooliaste 2. kooliaste



 

 - 49 - 

 

Pärnu-Jaagupi Põhikool 

 

Tootsi Lasteaed-Põhikool 

 

Vahenurme Lasteaed-Algkool 

 

3
0

2
5 2

8

2
5 2

7

2
0

1
7

1
5

1
2

1
2 1

5

1
9

1
7

1
4

1
3

3
2

2
6

2
6 2
7

2
6 2
7

2
5

2
4

2
2

2
1

1
9

1
5

1
5

1
5 1

7

4
2

4
0

3
6

3
2

2
7

3
3

3
9

3
6

3
0

2
9

2
9 3

1

2
9

2
1

1
4

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

05/06 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20

1. kooliaste 2. kooliaste 3. kooliaste

4
4

4
2

4
2

5
7

5
4

5
2

4
3 4
5 4
9 5
1 6

0

6
0 6
3

6
1

8
0

7
9

6
6

6
0

4
9 5
0

4
6 5

3

4
8

4
2

3
8 4

5

6
4 7

2

6
9 7
0

1
5

4

1
4

8

1
2

9

1
1

7

8
7

8
6

6
9

6
3

5
6 6

5

5
5 5
6

5
3 6

3 6
87

7

7
5

6
6

6
2

6
2

5
7

5
4

3
9

3
9

2
1

1
1

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

05/06 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20

1. kooliaste 2. kooliaste 3. kooliaste gümnaasium

1
8 1
9

1
4 1

6

1
1

1
6 1

8 2
1

1
2

1
2 1
3 1

5

2
2 2

4 2
72

9

2
3

1
9

1
5 1

7

1
2

1
6

9

1
6

1
5

1
9

1
4

1
3 1

6

1
5

3
4

4
2

3
4

2
8

1
6

1
5

9

1
3

1
3 1

6

1
0

1
5

1
4 1

6 1
8

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

05/06 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20

1. kooliaste 2. kooliaste 3. kooliaste

1
1

1
1

9

1
3

1
0

9

1

5

8

1
0

8

9

1
4

1
2

8

1
4

8

9

8

7 7

1
1

8

6

0

5

3

1

5

3

0

2

4

6

8

10

12

14

16

05/06 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20

1. kooliaste 2. kooliaste



 

 - 50 - 

Vändra Gümnaasium 
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Lisa 6. Lasteaedade lapsed elukohakantide lõikes õppeaastatel 15/16 kuni 19/20 

 2015 2016 2017 2018 2019 

Kergu Lasteaed-Algkool 23 19 18 19 13 

Kaisma 23 19 18 19 11 

Vahenurme     2 

            

Libatse Lasteaed-Algkool 17 12 18 16 14 

Enge    1 1 

Kaisma     1 

Libatse 13 10 16 15 12 

Mõisaküla 1     
Pärnu-Jaagupi alev 2 2    
Mujalt 1  2   
            

Pärnjõe Kool   16 14 14 15 

Pärnjõe  16 14 12 11 

Vändra     2 

Vändra alev    2 2 

            

Pärnu-Jaagupi Lasteaed Pesamuna 111 113 110 114 113 

Enge 10 11 15 11 8 

Halinga 6 5 9 10 9 

Kaisma 1 2  2 3 

Libatse 5 5 7 9 10 

Mõisaküla 6 6 7 6 4 

Pärnu-Jaagupi 11 14 11 12 7 

Pärnu-Jaagupi alev 58 59 47 53 55 

Suurejõe 2 2 2 2 2 

Vahenurme 4 2 6 7 11 

Mujalt 8 7 6 2 4 

            

Tootsi Lasteaed-Põhikool 30 27 33 34 34 

Kadjaste     1 

Tootsi alev 20 18 22 22 23 

Viluvere     1 

Mujalt 10 9 11 12 9 

            

Vahenurme Lasteaed-Algkool 18 17 17 14 14 

Kadjaste   2 2 2 

Libatse   1   
Vahenurme 17 16 14 12 11 

Mujalt 1 1 0 0 1 

      

Vihtra Lasteaed 19 24 21 17 19 

Kaansoo    1 1 

Kadjaste 2 2    
Suurejõe  2   1 

Vihtra 5 7 12 8 11 

Vändra 8 8 5 6 4 

Vändra alev 2 1 1 1  
Mujalt 2 4 3 1 2 

            

Vändra Lasteaed 155 160 153 150 135 

Kaansoo 3 5 4 5 5 

Kadjaste 9 7 8 7 10 

Kaisma 2 4 5 10 5 

Libatse   1 2 2 

Pärnjõe 10 10 9 8 5 
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Suurejõe 14 11 11 7 6 

Vihtra    2 2 

Vändra 17 19 17 20 16 

Vändra alev 89 92 92 83 76 

Mujalt 11 12 6 6 8 

Valla asutustes kokku 373 388 384 378 357 

            

Mujal 9 10 15 17 15 

Enge    1 1 

Halinga   1 1 1 

Kaansoo 1 1 1 1 1 

Kadjaste 4    2 

Kaisma 1 1 2 3 2 

Libatse 1 1 2 2 1 

Pärnjõe  1  2 2 

Pärnu-Jaagupi alev 1 2 2 2 2 

Suurejõe     2 

Tootsi alev 1 1 3 1  
Vahenurme  2 1 2 1 

Vändra  1 3   
Vändra alev       2   
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Lisa 7. Õpilased põhikoolides elukohakantide lõikes õppeaastatel 15/16 kuni 
19/20 

  15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 

Juurikaru Põhikool 78 72 60 60 62 

Kaansoo 9 8 7 8 7 

Kadjaste 13 11 7 7 9 

Kaisma  2    
Libatse 1     
Pärnjõe  1 1 1  
Suurejõe 22 20 16 16 12 

Vahenurme    3  
Vihtra 7 5 4 4 2 

Vändra 9 8 7 7 9 

Vändra alev 16 16 15 13 22 

Mujalt  1 3 1 1 

            

Kergu Lasteaed-Algkool 20 18 22 16 23 

Kaisma 15 16 20 16 19 

Vahenurme     2 

Mujalt 5 2 2  2 

      
Libatse Lasteaed-Algkool 21 12 9 10 6 

Libatse 14 10 8 9 6 

Suurejõe 1     
Mujalt 6 2 1 1  
            

Pärnjõe Kool 63 65 61 50 44 

Kadjaste 4 2 3 3 1 

Kaisma 8 6 5 8 7 

Libatse  1 1   
Pärnjõe 37 37 34 30 26 

Suurejõe  2    
Vahenurme     3 

Vihtra   4   
Viluvere 4 4 1   
Vändra 4 7 5 5 6 

Vändra alev 1 1 1 2 1 

Mujalt 5 5 7 2  

      
Pärnu-Jaagupi Põhikool 160 180 188 193 218 

Enge 11 12 14 13 16 

Halinga 21 17 13 14 13 

Kadjaste 1 1    
Kaisma 3 2 5 2 6 

Libatse 23 31 28 29 29 

Mõisaküla 8 7 7 7 10 

Pärnu-Jaagupi 7 9 14 15 22 

Pärnu-Jaagupi alev 65 67 68 81 85 

Suurejõe 3 3 3 1 2 

Vahenurme 10 18 16 17 19 

Mujalt 8 13 20 14 16 

            

Tootsi Lasteaed-Põhikool 42 44 49 56 60 

Tootsi alev 34 38 41 44 49 

Mujalt 8 6 8 12 11 

      
Vahenurme Lasteaed-Algkool 13 12 15 17 11 
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Libatse   1   
Vahenurme 12 11 14 17 11 

Mujalt 1 1    
            

Vändra Gümnaasium 245 239 247 255 243 

Enge 1 1    
Kaansoo 3 4 5 5 5 

Kadjaste 16 18 19 22 22 

Kaisma 6 5 10 8 3 

Libatse  1  1 1 

Pärnjõe 9 8 6 5 9 

Suurejõe 5 7 10 11 10 

Vihtra 17 17 12 13 11 

Viluvere    1 1 

Vändra 31 25 27 29 29 

Vändra alev 142 140 149 146 136 

Mujalt 15 13 9 14 16 

      
Kokku valla põhikoolides 642 642 651 657 667 

      
Mujal 80 56 53 56 53 

Vändra alev 14 9 7 8 11 

Pärnu-Jaagupi alev 6 4 7 7 10 

Kaisma 6 6 4 7 6 

Kaansoo 4 5 4 2 5 

Pärnjõe 8 5 5 3 4 

Vihtra 3 3 3 3 4 

Mõisaküla 1  1 3 3 

Enge 3 2  3 2 

Libatse 14 7 4 4 2 

Suurejõe 2 1 1 4 2 

Halinga 1 1 2 1 1 

Kadjaste 5 4 2 2 1 

Tootsi alev 3 2 4 2 1 

Vahenurme 4 2 4 4 1 

Pärnu-Jaagupi 4 4 4 2  
Vändra 2 1 1 1  
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Lisa 8. Õpilased põhikoolides elukohakantide ja klasside lõikes õppeaastal 19/20 

Juurikaru Põhikool 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Kaansoo 1 2    2  1 1 

Kadjaste  1  1 1 1 3 1 1 

Suurejõe 2 1 2 1 1 1 2 2  
Vihtra     1   1  
Vändra 2  2 1  1 2  1 

Vändra alev  5 1 2 1 3 4  6 

Mujalt maakonnast     1     
Kokku 5 9 5 5 5 8 11 5 9 

          
Kergu Lasteaed-Algkool 1. 2. 3. 4. 5. 6.    
Kaisma 8 1 4 1 3 2    
Vahenurme 1  1       
Mujalt maakonnast  1   1     

Kokku 9 2 5 1 4 2    

          
Libatse Lasteaed-Algkool 1. 2. 3. 4. 5. 6.    

Libatse 1   5      

          
Pärnjõe Kool 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Kadjaste      1    
Kaisma  2  1  1  1 2 

Pärnjõe 3 2 3 4 4 2 4 1 3 

Vahenurme   1  1    1 

Vändra 1 1  2  1  1  
Vändra alev        1  

Kokku 4 5 4 7 5 5 4 4 6 

          
Pärnu-Jaagupi Põhikool 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Enge 3 4 1 1 1 1 2 1 2 

Halinga 2 1 1 1 2 2 1 2 1 

Kaisma    1 1  2 1 1 

Libatse 4 4   3 3 6 5 4 

Mõisaküla 2 1  2 3  1  1 

Pärnu-Jaagupi 4 5 3 2  6 1  1 

Pärnu-Jaagupi alev 15 8 17 11 9 5 11 3 6 

Suurejõe 1       1  
Vahenurme 2   2 5 1 3 5 1 

Mujalt maakonnast    1 2 3 1  1 

Pärnumaalt  1 1  2  1 3  
Kokku 33 24 23 21 28 21 29 21 18 

          

Tootsi Lasteaed-Põhikool 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Tootsi alev 9 8 9 3 7 2 3 6 2 

Mujalt maakonnast       1 1  
Pärnumaalt  1   2 1 3  2 

Kokku 9 9 9 3 9 3 7 7 4 

          
Vahenurme Lasteaed-Algkool 1. 2. 3. 4. 5. 6.    
Vahenurme  3 5 3      

          
Vändra Gümnaasium 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Kaansoo   1  1 1  2  
Kadjaste 2 4 3 2 4 3 1 1 2 

Kaisma 1  2       
Libatse        1  
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Pärnjõe 3 1  1  2 1  1 

Suurejõe  3 1 2 2 2    
Vihtra 1 1  1 3 2 2  1 

Viluvere      1    
Vändra 5 2 5 1 6 2 3 3 2 

Vändra alev 13 16 9 16 21 14 13 20 14 

Mujalt maakonnast 1  2 2 4 3  2 2 

Kokku 26 27 23 25 41 30 20 29 22 
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Lisa 9. Põhja-Pärnumaa lapsed huvihariduses õppeaastal 19/20 

Õpilase elukoha piirkond 

Vanus Halinga Kaisma Tootsi Vändra Vändra alev Teadmata Kokku 

7 18 3  3 3 4 31 

8 26 4  5 7  42 

9 17 2 1 4 7  31 

10 16  1 5 11  33 

11 20 1  10 11  42 

12 12 1  10 12  35 

13 19   7 10  36 

14 10 1  1 11  23 

15 4 1  8 6  19 

16  2 1  6 1 10 

17 3 1  2 8 1 15 

18 5  1  2 2 10 

19 ja vanemad 1       2 16 19 

Kokku 151 16 4 55 96 24 346 

 

Asutuse asukoht Halinga Kaisma Tootsi Vändra Vändra alev Teadmata Kokku 

Pärnu linn 89 4 4 12 19 18 146 

Pärnu-Jaagupi alev 57 1   18  76 

Vändra alev 1 10  39 55 4 109 

Muu maakond 4 1   4 4 2 15 

Kokku 151 16 4 55 96 24 346 

 

Õppekava Halinga Kaisma Tootsi Vändra Vändra alev Teadmata Kokku 

Jalgpall 38 8  15 31 7 99 

Tänavatants 3   8 17 10 38 

Klaver 19 1  7 6  33 

Kunst 1 1  9 14  25 

Kitarr 9 1  3 2  15 

Viiul 8    7  15 

Muusikaline eelõpe 4   2 7  13 

Flööt 7 1  1 2  11 

Võimlemine 10      10 

Tants 8     1 9 

Judo 5     1 6 

Trompet 4   1 1  6 

Akrobaatika 4 1     5 

Ballett ja iluvõimlemine 5      5 

Kergejõustik  2 1 1 1  5 

Pärimusmuusika 5      5 

Akordion 1 1  2   4 

Klarnet     4  4 

Korvpall 2     1 3 

Sportlik võimlemine 3      3 

Tennis 3      3 

Muu 12 0 3 6 4 4 29 
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Lisa 10. Töökohtade jaotus alus- ja üldharidusasutustes 

  

P-J 
Lasteaed 

Vihtra 
Lasteaed 

Vändra 
Lasteaed 

Kergu L-A Libatse L-A Vahenurme 
L-A 

Tootsi L-PK Pärnjõe 
Kool 

Kokku 

juht 1,0 0,2 1,0      2,2 

õpetaja 17,0 2,3 21,5 2,3 2,4 2,4 4,6 1,1 53,4 

õpetaja abi 7,0 1,0 10,0 1,0 1,0 1,0 2,0 2,0 25,0 

abiõpetaja   2,0      2,0 

tugispetsialist 1,0  2,0    0,3 0,1 3,4 

muu personal 4,9 2,3 8,5       2,0   17,6 

Kokku 30,9 5,7 45,0 3,3 3,4 3,4 8,8 3,2 103,6 

 

  

Kergu L-A Libatse L-
A 

Vahenurme 
L-A 

Tootsi L-P Juurikaru 
PK 

Pärnjõe 
Kool 

P-J PK Vändra G Kokku 

juht 0,5 0,5 0,5 1,2 1,1 1,2 1,7 2,0 8,7 

õpetaja PK 4,2 1,3 2,0 7,9 10,6 9,2 21,9 26,0 83,0 

õpetaja G        5,9 5,9 

tugispetsialist 0,2    0,7 0,4 0,8 3,5 5,5 

õpiabi / õp abi       1,0 2,0 3,0 

ringijuht  0,1  1,3  0,7  3,0 5,1 

pikapäevaõpetaja 0,4 0,6 0,6 0,4 0,4 0,5 0,6 1,0 4,4 

Raamatukogu, muuseum        1,9 1,9 

koordinaator        1,0 1,0 

õpilaskodu        3,5 3,5 

muu personal 3,0 3,0 4,5 3,9 4,8 5,7 15,0 21,4 61,3 

Kokku 8,3 5,4 7,6 14,6 17,6 17,6 41,0 71,2 183,2 

 

 


